
ERSATZTEl,L-KAT·ALOG ·_ 

TYPEN 515 

MOTOR • FAHRGESTE Ll 

ZÜNDAPP•WERKE GMBH MÜNCHEN a · ANZINGER STRASSE 1-3 



ERSATZTEIL-KATALOG 

Typen 515 

MOTOR · FAHRGESTELL 

ZÜNDAPP-WERKE GMBH MÜNCHEN 8. ANZINGER STRASSE1•3 



ZONDAPP-WERKE GMBH 

8 München 8 · Anzinger Straße 1-3 

Prinl~d in Germany 

W 2736 1 dtsch Ausgabe Febr. 1963 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 

Wichtige Hinweise: Dieser Ersatzteil-Katalog beinhaltet : 

Motor 267 / 3 Gänge - Fußschaltung 
Motor 276 / 4 Gänge- Fußschaltung 
Fahrgestell 515 mit Telegabel / Sport-Combinette und KS 50 Super 

Motor Fahrgestell 

267-001 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-003 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-008 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-010 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-008 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-011 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-011 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-017 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-002 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-004 
Kicksta r~e r, mit Gebläse 

267-014 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-030 
Kickstarter, mit Gebläse 

267- 032 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-041 
Kickstarter, mit Gebläse 

267-033 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-044 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-034 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-045 
Kickstarter, mit Gebläse 

267-035 / 3 Gänge, Fußschaltung, 515-050 
Kickstarter, mit Gebläse 

Bemerkungen 

Sport-Combinette 

Sport-Combinette 
Norwegen 

Sport-Combinette 
Schweden 

Sport-Combinette 
Exportausführung 

Sport-Combinette 

Sport-Combinette 
Exportausführung 

Sport-Combinette 

Sport-Combinette 
Norwegen 

Sport-Combinette 
Schweden 

Sport-Combinette 
Exportausführung 



276-001 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, ohne Gebläse 

276-008 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, ohne Gebläse 

276-002 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-005 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-022 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-023 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, ohne Gebläse 

276-024 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-025 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-026 / 4 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, mit Gebläse 

515-001 

515-015 KS 50 
515-024 Super 

515-002 

515-032 

515-052, 058 
515-060 

515-047 
515-048 

515-053 
515-054 

515-051 
515-056 

515-061 

515-006 

KS 50 Super 

{ 
Exportausführung 
Schweiz 

KS 50 Super 

KS 50 Super 
Schweiz 

KS 50 Super 
Exportausführung 

KS 50 Super 
Exportausführung 

KS 50 Super 
Griechenland 

KS 50 Super 
Schweiz, Belgien 

KS 50 Super 

Super-Combinette 
Holland 

Nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile gewähren Sicherheit, erhalten die Garantie und schützen vor Schäden. Verwen­

den Sie deshalb nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile und keine nachgeahmten Teile. Der Einbau von Teilen fremder 

Herkunft führt zum Erlöschen des Garantieanspruches. 

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten wir, folgende Einzelheiten 
anzugeben bzw. zu beachten: 



1 . . Bestellung 

Sämtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrücklich an 
ZUNDAPP-WERKE GMBH 

Abt. Verkauf Teile 

8 München 8 
Anzinger Straße 1-3 

richten, telefonische Bestellungen unter München 45 931, Nebenstelle 258 (Verkauf Teile). Bei allen Bestellungen 
ist lediglich die in der 2. Spalte von links des Ersatzteil-Kataloges stehende „Bestell-Nr." und die gewünschte Stück­
zahl anzugeben. Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Diese ist aus der Farb­
mustertafel ersichtlich und wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siehe Bestellbeispiel). 
Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfügung gestellten Bestellformulare oder, wenn diese nicht vorhanden, 
folgenden Schemas: 

Anschrift wie oben 

Ich bestelle zur Lieferung gemäß Ihren Bedingungen folgende Motoren- bzw. Fahrgestell-Ersatzteile: 

Bestell-Nr. Stückzahl Versandart 

267-01.909 
276-02.609 
515-10.901/39 
512-19.600/39 

2 
3 

(/39 Rahmenmittelteil gold-beige) 
1 (/39 Vorderradschutzblech gold-beige) 

Stempel und Unterschrift 

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden Sie uns bitte ein Musterteil ein, das 
mit einem Anhänger versehen sein muß, der Ihre volle Anschrift trägt. 
Ist die Rückgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwünscht, so muß dies ausdrücklich in der Bestellung und 
auf dem Anhänger vermerkt sein. Alte Teile bewahren wir nicht auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied 
und ohne Gutschrift unserem Schrottlager. 

2. Preise 
Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersatzteile-Dienst zu entnehmen. 

3. Versandvorschriften 
Die gewünschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben; z. B. als : Muster ohne Wert, Postpaket, 
Eilboten, Frachtgut, Eilgut, Schnellpaket oder durch Luftpost. 



Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Ver­
zögerungen nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge die unter DM 3.- netto liegen, sind nicht rabattpflichtig. 

4. Zahlungsbedingungen 
Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Gründen und ohne Ausnahme die Zusendung „Per Nach­
nahme". Wir können hiervon beim besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung für Ersatzteile-Käufe, 
bei der großen Anzahl von Kunden, keine Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich, bestellte und ausgelieferte Ersatzteile zu einem späteren Zeitpunkt wieder 
zurückzunehmen und gutzuschreiben . 

5. Allgemeines 
a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen! 
b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das van uns eingesetzte Abteilungs- und 

Diktat-Zeichen anführen . Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir geben die 
Gewähr für eine schnelle Beantwortung Ihrer An- und Rückfragen . 

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich. Änderungen bleiben uns ohne 
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten . 

6. Garantieansprüche 
Bei Gewährleistungsanträgen (Garantieansprüchen) ist die Einsendung des Garantiescheines unbedingt erforderlich. 
Sofern die defekten Teile nicht sofort mit der Reklamation eingesandt werden, kommen die Neuteile mit einem 
Lieferschein zum Versand. Nach erfolgtem Umbau sind die Altte ile innerhalb von 14 Tagen v o 11 s t ä n d i g in 
unser Werk unter Beigabe des beigefügten gelben Aufklebezettels einzusenden, worauf nach Anerkennung des 
Garantieanspruches keine Berechnung erfolgt. Voraussetzung für Garantieansprüche ist immer, daß die Garantie­
zeit noch nicht abgelaufen ist und die zu ersetzenden Teile (keine lmitationsteile) unseren Garantiebedingungen ent­
sprechen. Bitte die Garantiebedingungen in den Bedienungsanweisungen berücksichtigen. 
Im übrigen machen wir auf die Ausführungen in unseren Kundendienst-Schnellbriefen aufmerksam. 

7. Sonstiges 
Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmigung nicht gestattet. 

ZUNDAPP-WERKE GMBH 

8 MUNCHEN 8 

Anzinger Straße 1-3 



Kleinkraftrad 

Typ 515-002 

KS 50 Super mit Gebläse, 4 Gänge / Fußschaltung 



Sport-Combinette, 3 Gänge / Fußschaltung 

Sport-Mokick 

Typ 515-003 



Sport-Mokick 

Typ 515-004 

Sport-Combinefte mit Gebläse, 3 Gänge / Fußschaltung 



Sport-Mokick 
Typ 515-041 

Sport-Combinette mit Gebläse, 3 Gänge / Fußschaltung 



Kleinkraftrad 
Typ 515-061 

KS 50 Super mit Gebläse, 4 Gänge / Fußschaltung 



Farbmuster 
Colour samples • Echantillons de couleurs 

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzah l 
ist bei Bestellungen unbed ingt anzugeben. 

When ordering spare parts of this catalogue, please 
indicate the INDEX-Number behind the wanted 
colour. 

Pour faciliter l'execution des commandes de pieces 
de rechange, nous vous prions d ' indiquer numero 
d'index apres la couleur desiree. 

Lich tgraue Farbe Nr. 37 gilt nur für Kraftstoff­

behälter. 

Bright grey colour No. 37 is only for fuel tank. 

La cou leur gris clair No. 37 est seulement pour le 
reservoir a essence. 

brillant-blau 
brilliant blue 

bleu brillant 

carrera-weiß 
carrera white 

blanc carrera 

gold-beige 
golden beige 

beige d'or 

licht-grau 
bright grey 

gris clair 

33 

35 

39 

37 



3'
-G

a
n

g
-M

o
to

r 
T

yp
 2

6
7

 
m

it
 u

nd
 o

h
n

e 
G

eb
lä

se
 



Inhaltsverzeichnis 

Motor, mit und ohne Gebläse 

Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 
Tafel 2 Gehäusehälfte links 
Tafel 2a Gehäusehälfte links 
Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 
Tafel 3a Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 
Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 
Tafel 4a Gehäusedeckel rechts 
Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 
Tafel 6 Zylinder - Kurbeitr ieb (nur für Motoren mit Gebläse) 
Tafel 6a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 
Tafel 7 Vergaser 
Tafel 8 Ge1riebe - Schaltwelle 
Tafel 8a Getriebe - Schaltwelle 
Tafel 9 Fußschaltwelle - Fußschalthebel 
Tafel 9a Fußschaltwelle - Fußschalthebel 
Tafel 10 Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 
Tafel 10a Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 
Tafel 11 Kupplung 
Tafel 11 a Kupplung 
Tafel 12 Elektrische Ausrüstung 
Tafel 13 Auspuff 



Tafel 1 

Gehäusehälfte rechts 



Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 

c:i 
10 9 6 

= 
=10 

6 

5 0 12 

11,! ~4 



zu Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 

Stückzahl ie Einheit 
Bild-Nr. Bestell-Nr. Be nennung 

267- 267- 267- 267- 267- 267-
Bemerkung 

001 007 008 Ol l 002 01 4 

1 267-01.909 Gehäusehälfte rechts 1 1 1 1 1 1 

2 265-01.100 Stiftschraube 2 2 2 2 2 2 

3 DIN 1481 5 x 45 Spannstift 1 1 1 1 1 1 

4 267- 05.129 Stift 1 l 1 1 1 1 

5 DIN 625 z 6202 Ringrillenlager 1 1 1 1 1 1 

6 255-01.144 Dichtring grün 15 x 24 x 7 1 1 1 1 1 1 

7 DIN 625 16005 Ringrillenlager 1 1 1 1 1 1 

8 276-01.154 Sicherungsring 1 1 1 1 1 1 

9 267-01.128 Lagerbuchse 1 1 1 1 1 1 

10 M 181 z 138 Paßbüchse 4 4 4 4 4 4 

11 DIN 933 M 10 x 18 Sechskantsch ra ube 1 1 1 1 1 1 

12 DIN 7603 A 10 x 14 Dichtring 1 1 1 1 1 1 



Tafel 2 

Gehäusehälfte links 



Tafel 2 Gehäusehälfte links 

19 20 15 20 21 

2 0 

11 23 24 

1 I 0 
14 'f ! 26 

13 
22 

9 EI 21 

/ 17 

0 3 ! 
j @ 

~ 5 l, -( ) 
' , 

0 
4 20 21 7 



zu Tafel 2 Gehäusehälfte links 

1 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr . B e nennung 
267- 267- 267- 267- 267- 267-

Bemerkung 

001 007 008 Oll 002 014 

1 267-01.910 Gehäusehälfte links 1 1 1 1 1 1 

2 265-01.100 Stiftschraube 2 2 2 2 2 2 

3 DIN 625 z 6203 Ringrillenlager 1 1 l l l 1 
4 277-01.136 Dichtring grün 17 x 28 x 7 l 1 1 1 1 1 
5 DIN 625 6203 Ringrillenlager 1 1 1 1 1 1 

6 DIN 472 42 x 1,75 Sicherungsring 1 1 1 1 1 1 

7 265-01 .135 Wellendichtung 16 x 24 x 7 1 1 1 1 1 1 

9 267-01.125 Büchse 1 l 1 1 1 1 
10 267- 01 .126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 1 1 1 l 1 1 

11 281-01 .135 Vers eh I ußsch raube 1 1 1 1 1 l 

12 DIN 7603 A 14 x 18 Dichtring 1 l l l l 1 

13 266- 01.208 Zwischenblech l l l 1 l 1 

14 DIN 88 AM 5 x 10 Linsenschraube 2 2 2 2 2 2 

15 265-09.100 Kabeltül le l l l 1 l l 
16 265- 01 .145 Kabelsehelle l l l l l l 
17 DIN 84 BM 6 x 35 Zylinderschraube 2 2 2 2 2 2 

18 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube l l l 1 1 l 
19 DIN 84 BM 6x92/25 Zylinderschraube l l l l l l 

20 DIN 84 BM 6x98/25 Zylinderschraube 5 5 5 5 5 5 

21 DIN 84 BM 6xl 20/25 Zylinderschraube 3 3 3 3 3 3 

22 DIN 84 BM 6 x 50 Zylinderschraube 1 l l l l l 
23 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube l l l l l 1 

24 265-01 .137 Gehäusedeckel links 1 l l l - -
25 265-01.134 Gehäusedeckel links - - - - l l 

26 DIN 84 BM 6 x 55 Zylinderschraube 2 2 2 2 - -
27 DIN 931 M 6 x 45 Sech skantschraube - - - - 2 2 



Tafel 2 a 

Gehäusehälfte links 



zu Tafel 2 a Gehäusehälfte links 

19 20 15 20 21 

2 

~ · 
0 (~ 

17 
11 23 24 

l I' J 0 • 
14 'f ! 26 

13 
22 

0 •• 
21 

;/ 
17 

0 1 3 

j @ ~, l· 0 
4 20 21 7 



3 

zu Tafel 2 a Gehäusehälfte links 

Bild-Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Bestell-Nr. 

267-01.910 
265-01.100 

DIN 625 z 6203 
277-01.136 

DIN 625 6203 
DIN 472 42 x 1,75 

265-01.135 
267-01.125 
267-01.126 
281-01.135 

DIN 7603 A 14 x 18 
266-01 .208 

DIN88AM5x10 
265-09.100 
265-01.145 

DIN 84 BM6 x 35 
DIN 84 BM 6x65/20 
DIN 84 BM 6x92/25 
DIN 84 BM 6x98/25 
DIN 84 BM 6x120/25 
DIN 84 BM 6 x 50 
DIN84BM6x45 

267-01 .136 
267-01.137 

DIN84BM6x55 
DIN 931 M6x45 

Benennung 

Gehäusehälfte links 
Stiftschraube 
Ringrillenlager 
Dichtring grün 17 x 28 x 7 
Ringrillenlager 
Sicherungsring 
Wellendichtung 16 x 24 x 7 
Büchse 
Wellendichtung 20 x 26 x 4 
Verschlußschraube 
Dichtring 
Zwischenblech 
Linsenschraube 
Kabeltülle 
Kabelsehelle 
Zylinderschraube 
Zylinderschraube 
Zylinderschraube 
Zylinderschraube 
Zylinderschraube 
Zylinderschraube 
Zylinderschraube 
Gehäusedeckel links 
Gehäusedeckel links 
Zylinderschraube 
Sechskantschraube 

267-
032 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
5 
3 
1 
1 

2 

Stückzahl je Einheit 
- - -

1 

267- II 267- 1 
033 034 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
5 
3 
1 
1 
1 

2 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
5 
3 
1 
1 
l 

2 

267-
035 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
5 
3 
1 
1 

2 

Bemerkung 

} ab Mat.-Nr. 3538187 



Tafel 3 

Lüftergehäuse - Lüfterrad 

(nur für Motoren mit Gebläse) 



Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 

3 
Qr::::=ID 

2 --~- -V- ·· . " 



zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad (nu.r für Motoren mit Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 267- 267- 267- 267- 267- 267-
Bemerkung 

001 007 008 011 002 014 

l 265-01 .620 Lüftergehä use vollst. - - - - l l 

2 265-01.232 Leitb lech - - - - l l 

3 DIN84 BM6 x 30 Zylinderschraube - - - - 3 3 

4 265-07.601 Lüfterrad - - - - l l 

5 DIN84 AM5 x20 Zylinderschraube - - - - 4 4 



Tafel 3 a 

Lüftergehäuse - Lüfterrad 

ab Motor-Nr. 3 484 124 



Tafel 3 a Lüftergehäuse - Lüfterrad 

5 

0 
2 ~ 

7 6 7 

' 
1 · / 

~ -2 

L 
\ _, 



zu Tafel 3 a Lüftergehäuse - Lüfterrad 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 

1 266-01.209 Lüftergehäuse 
2 DIN 84 BM6x45 Zylinderschraube 
3 266-01.602 Lüfterkappe 

- 266-01.217 Gummipuffer für Lüfterkappe 
4 DIN 84 AM 5 x 14 Zylinderschraube 
5 266-01.214 Gummimuffe 
6 266-07.601 Lüfterrad 
7 DIN 84 AM 5 x 20 Zylinderschraube 

267-
032 

1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
4 

ab Motor-Nr. 3 484 124 

Stückzahl je Einheit 

2-61=--r- 267- 1 267-
033 034 035 

1 

1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
4 

Bemerku ng 



Tafel 4 

Gehäusedeckel rechts 



Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

~ 

1 
20 

17 
0 

A 
18 

6 

8 
9 

0 y 
0}7 ß5 

2 

15 16 4 . 
r.D.- <i.Q 

12 13 11 11C ~ ) @14' 
111K] ..,g 

15 16 



zu Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B~n e nnun g 267- 267- 267- 267- 267- 267-
Bemerkung 

001 007 008 Oll 002 014 

l 267-01.727 Gehäusedeckel rechts vollst. l l l l l l 

2 267-01.127 Gehäusedeckel rechts unmontiert l l l l l l 

3 265-01.106 Buchse l l l l l l 

4 267-05.574 Führungsbolzen für Schaltschieber l 1 1 1 1 1 

5 DIN 1481 3 x 12 Spannstift 1 l 1 l 1 l 

6 265-06.601 Kupplungshebel kpl. 1 1 1 1 1 1 

7 281-06.115 Scheibe 0,5 mm nach Bedarf 

- 281-06.114 Scheibe 0,2 mm l 1 1 l 1 l 

8 265-06.112 Drehfeder 1 1 l 1 1 1 

9 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) x 2,5 (/) 1 1 1 1 1 l 

10 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 1 l 1 1 l 1 

11 265-06.104 Kupplungszunge l l 1 1 l l 

12 265-06.106 Einstellschraube l l 1 1 l l 

13 DIN 7603 A 10 x 14 Dichtring l 1 1 1 l l 

14 265-06.117 Sechskantmutter l 1 1 l 1 1 

15 265-06.109 Haltefeder 2 2 2 2 2 2 

16 DIN 84 M 4 x 6 Zylinderschraube 2 2 2 2 2 2 

17 DIN 7603 A 6 x 10 Dichtring 1 1 1 1 1 1 

18 DIN 85 AM 6 x 12 Linsenschraube 1 1 1 1 l l 

19 267-01.115 Anschlußkappe 1 1 l 1 l l 

20 DIN 91 AM 5 x 18 Linsenschraube 2 2 2 2 2 2 



Tafel 4 a 

Gehäusedeckel rechts 

ab Motor-Nr. 3 538 187 



Tafel 4 a Gehäusedeckel rechts 

3 4 

2 

0 

d 
7 

14 15 0 
19 -.:] ~ 8 

~ 

17 Qmm 0 16 

13 12 10 

" ~~ 9 



zu Tafel 4 a Gehäusedeckel rechts ab Motor-Nr. 3 538187 

Stückzahl je Einheit 
--

Benennung 

1 1 1 

Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. 267- 267- 267- 267-
032 033 034 035 

1 267-01.135 Gehäusedeckel rechts, unmontiert 1 1 1 1 

2 265-01 .106 Buchse 1 1 1 1 

3 267-05.574 Führungsbolzen für Schaltschieber 1 1 1 1 

4 DIN 1481 3x 12 Spannstift 1 1 1 1 

5 265-06.602 Kupplungshebel kpl. 1 1 1 1 

6 281-06.115 Scheibe 0,5 mm nach Bedarf 

- 281-06.114 Scheibe 0,2 mm 1 1 1 1 

7 265-06.112 Drehfeder 1 1 1 1 

8 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) X 2,5 (/) 1 1 1 1 

9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 1 1 1 1 

10 265-06.104 Kupplungszunge 1 1 1 1 

11 265-06.106 Einstellschraube 1 1 1 1 

12 DIN 7603 A lOx 14 Dichtring 1 1 1 1 

13 265-06.117 Sechskantmutter 1 1 1 1 
14 265-06.109 Haltefeder 2 2 2 2 

15 DIN 84M4x6 Zylinderschraube 2 2 2 2 

16 DIN 7603A 6x 10 Dichtring 1 1 1 1 

17 DIN 85 AM6 x 12 Linsenschraube 1 l 1 1 
18 267-01.115 Anschlußkappe 1 l 1 1 

19 DIN 91 AM5x 18 Linsenschraube 2 2 2 2 



Tafel 5 

Zylinder - Kurbeitrieb 

(nur für Motoren ohne Gebläse) 



Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

-10 
12 

13 

15 

0 8 0 

7 

7 

8 

6 



zu Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
267- 267- 267- 267- 267- 267-

Bemerkung 

001 007 008 011 002 014 

1 265-02.601 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. 1 1 - - - -
- 266-02.600 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. - - 1 - - -
- 276-02.600 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. - - - 1 - - m. Ausputfstutzen 

2 M 1262 K 384 Kolbenring 2 2 2 2 - -
3 DIN 73123A 12 Sprengring 2 2 2 2 - -
4 265-02.110 Zylinderdichtung 1 1 1 1 - -
5 265-02.115 Zylinderkopfdichtung 1 1 1 1 - -
6 265-02.200 Zylinderkopf 1 1 1 1 - -
7 265- 02.120 Scheibe 4 4 4 4 - -
8 DIN 934 M 7 Sechskantmutter 4 4 4 4 - -
9 265-03.611 Kurbelwelle mit Nadellager 

und Kolbenbolzen vollst . 1 1 - 1 - -
- 265-03.605 Kurbelwelle vollst. m. Nadellager 

und Kolbenbolzen - - 1 - - -

- 277-03.115 Ausgleichscheibe 2 mm 1 1 1 1 - -

- 261 - 05.144 Anlaufscheibe 0.1 mm nach Bedarf l "' ,~h• - 261-05.137 Anlaufscheibe 0.2 mm nach Bedarf Kurbelwellen-Seite 

- 261 - 05.138 Anlaufscheibe 0.5 mm nach Bedarf (Kupplungseite) 

- 261-05.132 Anlaufscheibe 0.8 mm nach Bedarf 
- 277-03.lll Ausgleichscheibe 2 mm 1 1 1 1 - -

1 - 265-05.177 Ausgleichscheibe 0.1 mm nach Bedarf für linke 

- 265- 05.176 Ausgleichscheibe 0.2 mm nach Bedarf 

J 

Kurbelwellen-Seite 

- 265-05.175 Ausgleichscheibe 0.5 mm nach Bedarf (Zündmagnetseite) 

- 265-05.179 Ausgleichscheibe 0.8 mm nach Bedarf 
10 265- 05.121 Zahnrad 18 Zähne 1 1 1 1 - -
11 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0.005 2 2 2 2 - -



zu Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 

Bi ld-Nr. Bestell-Nr. B e n e n n ung 
267- 267- 267- 267- 267- 267-

Bemerkung 

001 007 008 011 002 014 

12 265-05.122 Sicherungsscheibe 1 1 1 1 - -
13 265-05.123 Mutter 1 1 1 1 - -
14 267-04.113 Dichtung f. Ansaugstutzen am Zylind . 1 1 1 1 - -
15 265-08.100 Dichtung f. Auspuff am Zylinder 1 1 1 1 - -
- DIN 433 6.4 Scheibe 2 2 2 2 - -
- DIN 934 M 6 Sechska ntmutte r 2 2 2 2 - -



Tafel 6 

Zylinder - Kurbeitrieb 

(nur für Motoren mit Gebläse)' 



Tafel 6 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

-10 
12 

0 13 

O s O 

6 

0 7 

(O s () 



zu Tafel 6 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Beste ll-Nr. Ben ennu ng 
267- 267- 267- 267- 267- 267-

Be merkun g 

001 007 008 011 002 014 

1 265-02.610 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. - - - - 1 -
- 267-02.604 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. - - - - - 1 

2 M 1262 K 384 Kolbenring - - - - 2 2 

3 DIN 73123 A 12 Sprengring - - - - 2 2 

4 265-02.110 Zylinderdichtung - - - - 1 1 

5 265-02.115 Zylinderkopfdichtung - - - - 1 1 

6 265-02.201 Zylinderkopf - - - - 1 1 

7 265-02.120 Scheibe - - - - 4 4 

8 DIN 934 M 7 Sechskantmutter - - - - 4 4 

9 276-03.611 Kurbelwelle mit Nadellager und 
Kolbenbolzen vollst. - - - - 1 1 

- 277-03.115 Ausgleichscheibe 2 mm - - - - 1 1 

l - 261-05.144 Anlaufscheibe 0.1 mm nach Bedarf 

- 261-05.137 Anlaufscheibe 0.2 mm nach Bedarf für rechte 

261 - 05.138 Anlaufscheibe 0.5 mm nach Bedarf 

l 
Ku rbelwellen-Se ite 

- (Kupp lun gsseite) 

- 261-05.132 Anlaufscheibe 0.8 mm nach Bedarf 

·- 277- 03.111 Ausgleichscheibe 2 mm - - - - 1 1 l für linke - 265-05.177 Ausgleichscheibe 0.1 mm nach Bedarf 

- 265- 05.176 Ausgleichscheibe 0.2 mm nach Bedarf f Kurbelwe llen-Seite 

- 265-05.1 75 Ausgleichscheibe 0.5 mm nach Bedarf (Zündmagnetseite] 

- 265-05.179 Ausgleichscheibe 0.8 mm nach Bedarf 

10 265-05. 121 Zahnrad 18 Zähne - - - - 1 1 

11 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0.005 - - - - 2 2 

12 265-05.122 Sicherungsscheibe - - - - 1 1 

13 265-05.123 Mutter - - - - 1 1 

14 267-04.113 Dichtung f. Ansaugstutzen am Zyl. - - - - 1 1 

- DIN 433 6.4 Scheibe - - - - 2 2 

- DIN 934 M 6 Sechskantmutter - - - - 2 2 



Tafel 6 a 

Zylinder - Kurbeitrieb 

{nur für Motoren mit Gebläse) 



Tafel 6 a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

-11 
0 13 

14 

9 

0 8 0 

0 8 0 

lQJ 9 

7 



zu Tafel 6 a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

Stückzahl je Einhe it 
-----

1 

1 

Beme rkung Bild-Nr. Bestell-Nr. B e n e nnung 267-

1 

267- 267-
1 

267-
032 033 034 

1 
035 

1 265-02.610 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. 1 - - -
- 276-02.609 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. - - - 1 Export 

2 M 1262 K 384 Kolbenring obe n 1 - - -
3 251 - 02.205 Kolbenring unten l - - -

- 276-02.224 Kolbenring - - - l nur f. Zyl. 276-02.609 

4 DIN 73123 A 12 Sprengring 2 - - 2 

5 265-02.110 Zyl inderdichtung l - - l 
6 265-02.115 Zylinderkopfdichtung l - - -

- 267- 02.110 Zylinderkopfdichtung - - - l Export 

7 265- 02.201 Zylinderkopf l - - 1 

8 265-02.120 Scheibe 4 - - 4 

9 DIN 934M 7 Se chskantmutter 4 - - 4 

10 265-03.609 Kurbelwelle mit Nadellager und 
Kolbenbolzen vollst. l - - l 

3 
- 277- 03.115 Ausgleichsscheibe 2 mm l - - l 

- 261-05.144 Anlaufscheibe 0.1 mm nach Bedarf 
261-05.137 Anlaufscheibe 0.2 mm nach Bedarf l '"' ,.~ .. - Kurbelwell ense ite 

- 261-05.138 Anlaufscheibe 0.5 mm nach Bedarf (Kupplungsse ite) 

- 261 - 05.132 Anlaufscheibe 0.8 mm nach Bedarf 

- 277- 03.lll Ausgleichsscheibe 2 mm l - - l 
- 265-05.177 Ausgleichssche ibe 0.1 mm nach Bedarf l für linke 
- 265-05.176 Ausgleichsscheibe 0.2 mm nach Bedarf l Kurbelwellensei te 

- 265-05.175 Ausgleichsscheibe 0.5 mm nach Bedarf (Zündmag netse ite) 

- 265- 05.179 Ausgleichssche ibe 0.8 mm nach Bedarf 



zu Tafel 6 a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 

Benennung 
- -

1 

- -

1 

- - -
Bemerkung 

Bild-Nr. Bestell-Nr. 267- 267- 267- 267-
032 

1 
033 034 

1 

035 

11 265-05.121 Zahnrad 18 Zähne 1 - - 1 

12 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0.005 2 - - 2 

13 265-05.122 Sicherungsscheibe l - - l 

14 265-05.123 Mutter 1 - - l 

15 267-04.113 Dichtung f. Ansaugstutzen am Zyl. 1 - - l 

- DIN 433 6.4 Scheibe 2 - - 2 

- DIN934M6 Sechska ntmutter 2 - - 2 



Tafel 7 

Vergaser 



Tafel 7 Vergaser 

23 ·I 10 ----- 11 V 1f ' 8 8 9 25 24 
22 = @ 0 0 mc:i 5 

Gi) 12 
6 0 13 

.[l 10 

20 
3 a 1 1 29 28 

@ 0 
30 

21 1 - 27 

© 0 
16 29 28 

"tz,14 
1✓ 0 Q Q ~ 15 

19 0 

,e. 18 
31 31 



zu Tafel 7 Vergaser 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
267- 267- 267- 267- 267- 267-

Bemerkung 

001 007 008 Oll 002 014 

1 265-04.708 Vergaser kpl. 1/16/60 1 1 - - 1 - Düse 70 Nadeldüse 2,20 

- 266-04.706 Vergaser kpl. 7/17/41 - - - 1 - 1 Düse 78 Nadeldüs e 2,20 

2 268- 04.118 Vergasergehäuse 16 (/) 1 l - - l -
- 277-04.115 Vergasergehäuse 17 (/) - - - l - 1 

3 267-04.902 Gasschieber 1 l - l l l 

4 265-04.909 Schieberfeder l l l l l 1 

5 265-04.907 Halteplättchen 1 1 1 1 1 1 

6 267-04.910 Düsennadel 1 1 - 1 1 1 

7 267-04.906 Startschieber 1 1 - 1 1 1 

8 267-04.901 Deckelplatte 1 1 - 1 1 1 

9 267-04.907 Dichtung f. Deckelplatte 1 1 - 1 1 1 
'IQ 255- 04.923 Befestig u ngssch raube 2 2 2 2 2 2 f . Decke lplatte 

11 255-04.902 Sicherungsfeder für Druckstift 1 1 1 1 1 1 

12 267- 04.909 Druckstift 1 1 - 1 1 1 

13 265-04.912 Scheibe 1 1 1 1 1 1 
14 251 - 04.922 Feder 1 1 1 1 l 1 

15 265- 04.902 Stellschraube 1 1 l 1 1 1 

16 258- 04.900 Nadeldüse 2,17 nach Bedarf 

- 266-04.901 Nadeldüse 2,22 nach Bedarf 

- 266-04.900 Nadeldüse 2,20 1 1 1 l 1 1 

- 267-04.914 Nadeldüse 2,24 nach Bedarf 

17 265-04.915 Düse Gr. 70 1 1 - - 1 -
- 255-04.911 Düse G r. 54 nach Bedarf 

- 258-04.901 Düse Gr. 56 nach Bedarf 

- 267-04.913 Düse G r. 78 nach Bedarf 

- 267- 04.919 Düse Gr. 68 nach Bedarf 



zu Tafel 7 Vergaser 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
267- 267- 267- 267- 267- 267-

Bemerkung 

001 007 008 Oll 002 014 

- 267-04.911 Düse Gr. 72 nach Bedarf 
- 267-04.908 Düse Gr. 74 nach Bedarf 
- 267-04.912 Düse Gr. 76 nach Bedarf 
- 267-04.915 Düse Gr. 80 nach Bedarf 
- 267-04.916 Düse Gr. 82 nach Bedarf 
- 267-04.917 Düse Gr. 84 nach Bedarf 
- 267-04.918 Düse Gr. 86 nach Bedarf 
18 267-04.904 Verschlußschraube 1 1 - 1 1 1 
19 255- 04.916 Dichtring 1 1 1 1 1 1 
20 265-04.914 Schwimmer 1 1 1 1 1 1 
21 255-04.908 Schwimmernadel 1 1 1 1 1 1 
22 265-04.916 Schwimmergehäusedeckel 1 1 - 1 1 1 
23 255- 04.915 Befesti g ungssch raube 2 2 2 2 2 2 
24 400-17.126 Stellschraube f. Deckelplatte 1 1 1 1 1 1 
25 251-04.927 Gegenmutter f. Stellschraube 1 1 1 1 1 1 
26 265-04.702 Vergaser kpl. 1/9,5/63 - - 1 - - - Düse 54 Nadeldüse 2,20 

- 265- 04.119 Vergasergehäuse 9,5 (/) - - 1 - - - f. Verg. 1/9.5/63 

- 265-04.911 Gasschieber - - 1 - - - f. Verg. 1/9.5/63 

- 265-04.904 Düsennadel - - 1 - - - f. Verg. 1/9.5/63 

- 265-04.908 Startschieber - - 1 - - - f. Verg. 1/9.5/63 

- 265-04.900 Deckelplatte - - 1 - - - f . Verg. 1/9.5/63 

- 265-04.910 Dichtung f. Deckelplatte - - 1 - - - f. Verg. 1/9.5/63 

- 265-04.906 Druckstift - - 1 - - - f. Verg . 1/9.5/63 

- 265-04.905 Versch lußschraube - - 1 - - - f. Verg . 1/9.5/63 



zu Tafel 7 Vergaser 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B e n e nnung 
267- 267- 267-

- ---- Bemerkung 
267- 267- 267-

001 007 008 011 002 014 

- 265-04.913 Schwimmergehäusedeckel - - l - - - f. Verg . 1/9.5/63 

27 266-04.1 02 Ansaugstutzen 1 1 - - 1 -
- 266-04.103 Ansaugstutzen - - 1 - - -
- 276-04.100 Ansaugstutzen - - - 1 - 1 
28 DIN 433 6,4 Scheibe 2 2 2 2 2 2 
29 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2 2 2 2 2 2 

30 267-04.139 Muffe 1 1 - - 1 -
- 266-04.139 Muffe - - 1 - - -
- 276-04.138 Muffe - - - 1 - 1 

31 265-04.715 Schlauchbinder 2 2 2 2 2 2 



Tafel 8 

Getriebe - Schaltwelle 



Tafel 8 Getriebe - Schaltwelle 

5 

QJ O 
0 16 

17 

15 

7 i I„ ~ 
10 11 

18 

©J 



zu Tafel 8 Getriebe - Schaltwelle 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestel l-Nr. B e n e nnu ng - Bemerku ng 
267- 267- 267- 267- 267- 267-
001 007 008 011 002 01 4 

1 266-05.157 Getriebehauptwelle 1 1 1 1 1 1 
2 276-05.112 Kupplungsrad 78 Zähne l l 1 l l l 
3 DIN 625 6002 Ringrillenlage r 1 l l 1 1 1 
4 276-05.105 Ausgle ichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 

- 276-05.106 Ausgleichscheibe 0,3 mm nach Bedarf 
- 276-05.107 Ausgleichscheibe 0,5 mm nach Bedarf 
5 DIN 471 25 x 1,2 Sicherungsring l l 1 1 1 l 
6 276- 05.108 Ausgleichscheibe 1 mm nach Bedarf 

- 276-05.109 Ausgleichscheibe 1,25 mm nach Beda rf 
- 276- 05.110 Ausgleichsche ibe 1,5 mm nach Bedarf 

7 267-05.549 Distanzbüche 1 l 1 1 l 1 
8 265-05.181 Federring 1 l 1 1 1 1 
9 267- 05.901 Schaltwelle l 1 l l l 1 

10 266-05.110 Zahnrad l. Gang 37 Zähne l 1 l 1 1 1 
11 266-05.113 Zahnrad 2. Gang 31 Zähne l l 1 1 1 l 
12 266-05.263 Zahnrad 3. Gang 25 Zähne 1 1 1 1 1 1 
13 267- 05.106 Ziehkeil 1 1 1 1 1 1 
14 DIN 5401 KL 3 Kugel 7 (/) 12 12 12 12 12 12 
15 265- 05.255 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Beda rf 
- 265-05.256 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 
16 265-05.176 Ausgle ichscheibe 0,2 mm nach Bedarf 

- 265-05.177 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 
- 265-05.178 Ausgleichscheibe 0,05 mm nach Bedarf 
17 265- 05.275 Ketten ritzel 11 Zähne 1 1 - 1 1 1 
- 265-05.276 Kettenritzel 12 Zähne - - 1 - - -
18 423-15.460 Sechskantmutter 1 1 1 1 1 1 
19 261 - 05.240 Ausgleichscheibe 1 mm 1 1 1 1 1 1 



Tafel 8 a 

Getriebe - Schaltwelle 



Tafel 8 a Getriebe - Schaltwelle 

5 3 

~o 4 

0 

0 16 
15 

i I„ 7 

17 
10 11 

18 
13 

(9) ~~ " 9 G l4 



~ 
"' 
--­M 

" ..c 
0 

~ 
:, 

< 

B 

zu Tafel 8 a Getriebe - Schaltwelle 

ild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 

1 266-05.157 Getriebehauptwelle 

- 267-05.157 Getriebehauptwelle 
2 276-05.112 Kupplungsrad 78 Zähne 

- 276-05.304 Kupplungsrad 78 Zähne 
3 DIN 625 6002 Ringrillenlager 
4 276-05.105 Ausgleichsscheibe 0.1 mm 

- 276-05.106 Ausgleichsscheibe 0.3 mm 
- 276-05.107 Ausgleichsscheibe 0.5 mm 

5 DIN 471 25 x 1 ,2 Sicherungsring 
6 276-05.108 Ausgleichsscheibe 1 mm 

- 276- 05.109 Ausgleichsscheibe 1.25 mm 
- 276-05.110 Ausgleichsscheibe 1.5 mm 

7 267-05.549 Distanzbüchse 

8 265- 05.181 Federring 

9 267-05.901 Schaltwelle 

10 266-05.110 Zahnrad 1. Gang 37 Zähne 
- 268-05.lll Zahnrad l. Gang 38 Zähne 

11 266-05.113 Zahnrad 2. Gang 31 Zähne 
- 268- 05.113 Zahnrad 2. Gang 32 Zähne 

12 266-05.263 Zahnrad 3. Gang 25 Zähne 

13 267- 05.106 Ziehkeil 

14 DIN 5401 KL 3 Kugel 7 <J> 

15 265- 05.255 Ausgleichsscheibe 0.2 mm 
- 265- 05.256 Ausgleichsscheibe 0.1 mm 

Stückzah I je Einheit 

267- 267- 267- 267- Bemerkung 

032 033 034 035 

1 1 l -
- - - 1 
1 1 1 -

- - - 1 
1 1 l l 

nach Bedarf 
nach Bedarf 
nach Bedarf 

1 l l 1 
nach Bedarf 
nach Bedarf 
nach Bedarf 

1 1 l 1 
1 1 1 1 
1 1 l 1 
1 l 1 -

- - - 1 
l l l -

- - - 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 l l 1 

nach Bedarf 
nach Bedarf 



zu Tafel 8 a Getriebe - Schaltwelle 

Stückzahl je Einheit 

Bene n nung 
- -,----- Bemerkung Bild-Nr. Bestel l-N r. 267- 267- 267- 267-

032 033 034 035 

16 265-05.176 Ausgleichsscheibe 0.2 mm nach Bedarf 
- 265-05.177 Ausgleichsscheibe 0.1 mm nach Bedarf 
- 265-05.178 Ausgleichsscheibe 0,05 mm nach Bedarf 
17 265-05.275 Kettenritzel 11 Zähne 1 1 - -
- 265-05.276 Kettenritzel 12 Zähne - - 1 -
- 268-05.185 Kettenritzel 15 Zähne - - - 1 

18 423-15.460 Sechska ntmutter 1 1 1 1 
19 261-05.240 Ausgleichsscheibe 1 mm 1 1 1 1 



Tafel 9 

Fußschaltwelle - Fußschalthebel 



Tafel 9 lle - Fußschalthebel Fußschaltwe 

13 

12 15 

8 

9 

--- 1 ~·1•~~-~l 
- , · ~ --~ ~~ ~ 



zu Tafel 9 Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B e nennung 
267- 267- 267- 267- 267- 267-

Bemerkung 

001 007 008 011 002 014 

1 267-05.783 Fußschaltwelle kpl. 1 1 1 1 1 1 

- 267-05.558 Rückholfeder l 1 1 l 1 1 

2 267-05.244 Ausgleichscheibe 0.1 mm noch Bedarf 

3 DIN 47116 x 1 Sicherungsring 1 1 1 1 1 1 

4 265-05.241 Ausgleichscheibe 1.5 mm 1 1 1 1 1 1 

5 267-05.633 Schaltschieber kpl. 1 1 1 1 1 1 

6 267-05.593 Dichtring 1 1 1 1 1 1 

7 267-05.595 Scheibe 1 mm 1 1 1 1 1 1 

- 267-05.596 Scheibe 0.5 mm noch Bedarf 

- 267-05.597 Scheibe 0.2 mm noch Bedarf 

8 267-05.904 Fußschalthebel vol lst. mit Muffe l 1 1 1 1 1 

9 DIN 73483 B Muffe l 1 1 1 1 1 

10 DIN 933 K M 6 x 22 Sechskontschraube l 1 1 1 1 l 
11 DIN 934 KM 6 Sechskontmutter l 1 1 1 l 1 

12 267-05.112 Einstellglocke l 1 1 1 l 1 

13 267-05.113 Unterlegplättchen 2 2 2 2 2 2 

14 DIN 920 M 6 x 15 Linsenschraube 2 2 2 2 2 2 

15 300-06.150 Gummimuffe l 1 1 1 l 1 



Tafel 9 a 

Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

ab Motor-Nr. 3 538187 



Tafel 9 a Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

' 11 12 

4 5 

'. 1 . f 
7 

6 3 13 2 8 9 

0 



zu Tafel 9 a Fußschaltwelle - Fußschalthebel ab Motor-Nr. 3 538187 

Stückzahl je Einheit 
- - - -

Benennung ' 1 

1 

Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. 267- ' 267- 267- 267-
' 

032 033 
1 

034 035 

1 267-05.795 Fußschaltwelle kpl. 1 1 1 1 
- 267-05.160 Rückholfeder 1 1 1 1 
2 267-05.244 Ausgleichsscheibe 0.1 mm nach Bedarf 
3 DIN 47116x 1 Si ehe ru n g s ring 1 1 1 1 
4 267-05.633 Schaltschieber kpl. 1 1 1 1 
5 267-05.792 Fußschalthebel vollst. mit Muffe 1 1 1 1 
6 267-05.152 Buchse 1 1 1 1 
7 616 z 25 Muffe 1 1 1 1 
8 DIN 6797 A 8.4 Zahnscheibe 1 1 1 1 
9 DIN 936M8x 1 Sechskantmutter 1 1 1 1 

10 267-05.112 Einstellglocke 1 1 1 1 
11 267-05.113 Unterlegplättchen 2 2 2 2 
12 DIN920M6x15 Linsenschraube 2 2 2 2 
13 267-05.130 Gummimuffe 1 1 1 1 



Tafel 10 

Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 



Tafel 10 Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

12 
5 6 

2 

A a4 , 7 8 

3 9 

0 

10 

14 13 (( ) 
G wm.a 

17 
18 

16 

© 0~ 19 

Q:J:xnw 0 l·J 



zu Tafel 10 Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

"'"·"•-1 
Stückzahl je Einheit 

Bestell-Nr. B e nennung 267- 267- 267- 267- 267- 267-
Bemerkung 

001 007 008 Oll 002 014 

267-05.309 Kickstarterwel le l 

2 267-05.332 Starteranschlag l l l l 

3 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0,005 2 2 2 2 2 2 

4 267-05.333 Mitnehmer 
5 267-05.334 Bremsfeder 

6 267- 05.301 Starterrad 35 Zähne 
7 DIN 471 20 x 1,2 Sicherungsring 

M 

8 267-05.311 Ausgleichscheibe 1,5 mm "' 0--- 267-05.310 Ausgleichscheibe 0, l mm nach Bedarf 
.i 
~ 267-05.312 Ausg leichscheibe l mm nach Bedarf 

~ 267-05.313 Ausgleichscheibe 0,5 mm nach Bedarf 
-=o 267-05.315 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf 

"' 9 267- 05.314 Distanzrohr l l l 
M ,-.._ 

nach Bedarf "' 10 265-05.241 Ausgleichscheibe l ,5 mm 
3 

ll 267- 05.766 Kickstarterhebel vollst. mit Muffe l l l 

12 DIN 73483 A Muffe 
13 267-05.319 Druckfede r 

14 DIN 5401 KL. 3 Kugel 8 (/) 

15 267-05.636 Klemm-Muffe vollst. 

DIN1 4723x6 Paßkerbstift f. Klemm-Muffe 

16 267-05.326 Klemmschraube 

17 267-05.328 Starterfeder 

18 267- 05.331 Abdeckblech 

19 DIN 471 25 x 1,2 Sicherungsring 



Tafel 10 a 

Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

ab Motor-Nr. 3 538187 



Tafel 10 a Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

9 10 11 

13 

0 0 
3 2 

6 

7 12 

0 



-" 0 
CO 
N 

zu Tafel l O a Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

·-
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 

1 267-05.346 Kickstarterwelle 
2 267-05.333 Mitnehmer 
3 267-05.334 Bremsfeder 
4 267-05.347 Scheibe 1 mm 

- 265-05.255 Scheibe 0.2 mm 
6 DIN47120xl .2 Sicherungsring 
7 267-05.301 Starterrad 35 Zähne 

- 268-05.301 Sta rterrad 34 Zähne 
- 267-05.310 Ausgleichsscheibe 0.1 mm 
- 267-05.312 Ausgleichsscheibe 1.0 mm 
- 267-05.313 Ausgleichsscheibe 0.5 mm 
- 267-05.315 Ausgleichsscheibe 0.2 mm 
- 267-05.321 Ausgleichsscheibe 0.3 mm 
- 265-05.242 Ausgleichsscheibe 0.5 mm 
8 267-05.646 Kickstarterhebel kpl. 
9 DIN 73483 A Muffe 

- 267-05.339 Scheibe 0.5 mm 
- 267-05.343 Scheibe 0.88 mm 
10 267-05.328 Starterfeder 
11 267-05.647 Abdeckblech 
12 DIN 471 26 x 1.2 Sicherungsring 
13 267-05.340 Wellendichtring 

ab Motor-Nr. 3 538187 

Stückzahl je Einheit 
- - -- -

1 

Bemerkung 
267- 267- 267- 267-
032 033 034 035 

1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 l l l 

nach Bedarf 
3 3 3 3 
1 l 1 -
- - - 1 

nach Bedarf 
1 1 l 1 
1 1 1 1 

nach Bedarf 
nach Bedarf 

l l l 1 
1 1 1 1 
l l l 1 

nach Bedarf 
nach Bedarf 

1 l 1 1 
1 l 1 1 
1 l l 1 
1 1 l 1 



Tafel 11 

Kupplung 



Tafel 11 Kupplung 

13 

T 1 

• 
il 

0) 
2 

12 

0 
9 

6 / 

6 Jl 
.0 

7 7 

1 7 1 1 8 
0 0 

10 10 
0 i 

10 



zu Tafel 11 Kupplung 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 267- 267- 267- 267- 267- 267-
Bemerkung 

001 007 008 Oll 002 014 

1 265-06.201 Ri tzel f. Kuppl ung 1 1 1 1 1 1 

2 265-06.605 Halteschei be vo llst. 1 1 1 1 1 1 

3 265---06. 1 35 Lame ll e 3 3 3 3 3 3 

4 265-06. 130 Kupp lun gsscheibe 2 2 2 2 2 2 

5 265-06.126 Deckscheibe 1 1 1 1 1 1 

6 261-06.155 Federhü lse 10 10 10 10 10 10 

7 261 -06.166 Kupplungsfeder 10 10 10 10 10 10 

8 265-06.204 Sech skantm utter l 1 1 1 1 l 

9 265-06.208 Druckscheibe l 1 1 1 l 1 

10 DIN 934 M 4 Sechska ntm utter 10 10 10 10 10 10 

11 265-06.219 Bei la gscheibe nach Bedarf 

- 265-06.220 Bei lagscheibe nach Beda rf 

- 265-06.221 Bei lagscheibe na ch Beda rf 

12 265-06.217 Lagerd ruckscheibe 1 l 1 1 l 1 

13 265-06.214 Druckstift 1 1 l l 1 l 



Tafel 11 a 

Kupplung 

ab Motor-Nr. 3 485103 



Tafel 11 a Kupplung 

10 



~ 
---­"' Q) 
..a 
0 

~ 
:, 

<( 

zu Tafel 11 a Kupplung 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Bene nnung 

1 265-06.201 Ritzel für Kupplung 
2 265-06.606 Haltesche ibe vollst. 
3 265-06.135 Lamelle 
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 
5 265-06.131 Kupplungsscheibe 
6 265-06.127 Deckscheibe 
7 261-06.155 Federhülse 
8 265-06.123 Kupplungsfeder 
9 265-06.202 Sechskantmutter 

10 265-06.216 Druckscheibe 
11 DIN 934M4 Sechskantmutter 
12 265-06.219 Beilagscheibe 
- 265-06.220 Beilagscheibe 
- 265-06.221 Beilagscheibe 
13 265-06.214 Druckstift 

267-
032 

1 
1 
4 
2 
1 
1 
10 
10 
1 
1 
5 

1 

ab Motor-Nr. 3 485103 

Stückzahl je Einheit 

1 

267-

1 

267-

1 

267- Bemerkung 
033 034 035 

1 

1 1 1 
1 1 1 
4 4 4 
2 2 2 
1 1 1 
1 1 1 

10 10 10 
10 10 10 
1 1 1 
1 1 1 
5 5 5 

nach Bedarf 
nach Bedarf 
nach Bedarf 

1 1 1 



Tafel 12 

Elektrische Ausrüstung 



zu Tafel 12 Elektrische Ausrüstung 

6 8 

19 

21 ./,8 
7 

15 
14 

12 

17 
16 

13 

22 

l 

23 26 

1 

24 

• 25 

27 • ! 
1 

28 



zu Tafel 12 Elektrische Ausrüstung 

Stückzahl je Einheit 

Bild.Nr. Bestell•Nr. Benennung 
267• 267• 267• 

- Bemerkung 
267- 267• 267-

001 007 008 Oll 002 014 

- 265-07.707 Zündmagnet vollst. 23 W 1 1 - 1 1 1 LM / URB 1/116/18/ 5 L 7 

1 265-07.908 Ankerplatte vollst. 1 1 - 1 1 1 LMPT6Tl32Z 

2 265-07.909 Zündanker mit Wicklung 1 1 - 1 1 1 MZAN 3 Z 21 Z 

3 266-07.902 Lichtanker mit Wicklung 1 1 - 1 1 1 LMAN l Z 73 Z 

4 265-07.910 Bremslichtanker 1 1 - 1 1 1 LMAN 7 T 6 Z 

- 265-07.911 Distanzbuchse 2 2 - 2 2 2 U LZ 306/ 7 X 823 

5 265-07.912 Schwungrad vollst. 1 1 - 1 1 1 LMRJ 16 T 14 Z 

6 266-07.903 Kondensator 1 1 - 1 1 1 LMKO 1 Z 1 Z 

7 265-07.913 Kontaktsatz 1 1 - 1 1 1 LMKT 2 Sari 3 

8 277-07.911 Schmierdocht mit Blattfeder 1 1 - 1 1 1 WDO 21 Z 12 Z 

- 277-07.925 Niet für Schmierdocht 1 1 - 1 1 1 WNJ 41 Z 12 X 823 

9 265-07.914 Regenschutzkappe f. Zündanker 1 1 - 1 1 1 WNKlTlX 

- 267-07.700 Zündmagnet vollst. 23 W - - 1 - - - LM / UR 1/115/18/15 L 
(5 / 1) S<:hweden 

10 267-07.901 Grundplatte vollst. - - 1 - - - LM / PT 6 T 105 Z 

11 267-07.902 Polrad - - 1 - - - LM / RJ 8 T 34 Z 

12 267-07.903 Zündspule - - 1 - - - MZAN 3 Z 19 Z 

13 267-07.904 Lichtspule - - 1 - - - LMAN l T 2 Z 

14 267-07.905 Rücklichtspule - - 1 - - - LMAN 7 T 1 Z 

15 266-07.903 Kondensator - - 1 - - - LMKO l Z 1 Z 

16 266-07.904 U nterbrech erhebe! - - 1 - - - LMUH 1 Z 1 Z 

17 266-07.905 Kontaktwinkel - - 1 - - - LMKT 2 Z 4 Z 

18 DIN 84 AM 4 x 15 Zylinderschraube 2 2 2 2 2 2 

19 DIN1254.3 Scheibe 2 2 2 2 2 2 l '· , .. , .. 
20 DIN 6888 3 x 3,7 Scheibenfeder (Keil) 1 1 1 1 1 1 Zündmagneten 

21 265-07.105 Bundmutter 1 1 1 1 1 1 



zu Tafel 12 Elektrische Ausrüstung 

Stückzahl je Einheit 
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung - - -- Bemerkung 

267- 267- 267- 267- 267- 267-
001 007 008 Oll 002 014 

22 265-07.100 Kabeltülle 1 1 - 1 1 1 
23 267-07.100 Kabeltülle - - 1 - - -
24 265-07.901 Entstörstecker EM/WR 1/3 1 - - - 1 -

} Inland 25 265-07.111 Gummitülle 1 - - - l -
26 265-07.902 Kerzenstecker KEA 7 J 8 Z - 1 1 1 - l 

} Export 
27 258-07.111 Gummitülle - l l l - l 
28 266-07.900 Zündkerze W 225 Tl 1 l 1 l 1 1 



Tafel 13 

Auspuff 



Tafel 13 Auspuff 

2 

17 o C 0 16 0 21 D 
15 

7 

8 11 

14 
13 111D O 

4 5 

12 

6 ~öo o 
3 

14 
13 oaa o ö 12 

5 

4;JIDÖ 00 6 

9 

10 



zu Tafel 13 Auspuff 

Stückzahl je Einhe it 

Bild-N r. Beste ll-Nr. B e n e nnung 
267- 267- 267- 267- 267- 267-

Be merkung 

001 007 008 Oll 002 014 

1 510-22.700 Auspuffschalldämpfer vollst. - - - 1 - 1 

2 436-22.603 Auspuffkappe - - - 1 - 1 

3 436-22.106 Rohrsehelle - - - 1 - 1 

4 DIN 933 M 6 x 18 Sechskantschraube 1 1 1 1 1 1 

5 DIN127B6 Federring 5 5 5 5 5 5 1 x Rohrsehelle 
1 x Halteroh r 

6 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 1 1 1 1 1 1 

7 429-22.700 Auspuffschalldämpfer vollst. 1 1 1 - 1 -

8 429-22.601 Auspuffkappe 1 1 1 - 1 -

9 423-22.106 Rohrsehelle 1 1 1 - 1 -
10 510-22.605 Auspuffroh r vollst. 1 - - - - -

- 510-22.606 Auspuffrohr vollst. - 1 1 - - -
11 510-22.617 Auspuffrohr - - - - 1 -

12 433---22.111 l<lemmring 34 (/) - - - 1 1 1 

13 DIN931 M6x25 Sechskantschraube - - - l 1 1 

14 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe l 1 1 1 1 l f . Klemmri ng u. Kappe 

15 510-22.615 Auspuffrohr - - - l - l 

16 DIN 125 6,4 Scheibe 1 1 1 l l 1 f. Auspuffkappe 

17 DIN934M6 Sechskantmutter 2 2 2 2 2 2 f. Au spuffkappe 

18 510-22.111 Halterohr l l l - l -

- 510- 22.114 Halterohr - - - l - l 

19 DIN 933 M 6 x 15 Sechskantschraube 4 4 4 4 4 4 f. Halterohr 

20 DIN 433 6,4 Scheibe 2 2 2 2 2 2 f. Hal terohr 

21 DIN 557 M 6 Vie rkantmutter 2 2 2 2 2 2 



4
-G

a
n

g
-M

o
to

r 
T

yp
 2

7
6

 
m

it
 u

n
d

 o
h

n
e

 G
e

b
lä

se
 



Tafel 
Tafel 2 
Tafel 2a 
Tafel 3 
Tafel 3a 
Tafel 4 
Tafel 4a 
Tafel 5 
Tafel 5a 
Tafel 6 
Tafel 6a 
Tafel 7 
Tafel 8 
Tafel 9 
Tafel 9a 
Tafel 10 
Tafel 10a 
Tafel 11 
Tafel lla 
Tafel 12 
Tafel 13 
Tafel 13a 

Inhaltsverzeichnis 

Motor, mit und ohne Gebläse 

Gehäusehälfte rechts 
Gehäusehälfte links 
Gehäusehälfte links 
Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 
Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 

Gehäusedeckel rechts 
Gehäusedeckel rechts 
Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 
Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 
Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 
Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

Vergaser 
Getriebe - Schaltwelle 
Fußschaltwelle - Fußschalthebel 
Fußschaltwelle - Fußschalthebel 
Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 
Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

Kupplung 
Kupplung 
Elektrische Ausrüstung 
Auspuff 
Auspuff 



Tafel 1 

Gehäusehälfte rechts 



Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 

7 

0 

3 

4 

0 

0 
5 

0 
9 

r.l 7 

11 0 



zu Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
276- 276- 276- 276-

Bemerkung 

001 008 002 005 

1 276--01.902 Gehäusehälfte rechts 1 1 1 1 ab Motor-Nr. 4034748 

2 265-01 .100 Stiftschraube 2 2 2 2 

3 DIN 625 z 6302 Ringrillenlager 1 1 1 1 

4 255-01.144 Dichtring grün 15 x 24 x 7 1 1 1 1 

5 DIN 62516005 Ring ri llenlager 1 1 1 1 

6 276-01.154 Seegerri ng J 47 x 1,75 V 1 1 1 1 

7 M 181 z 138 Paßbüchse 4 4 4 4 

8 267-05.129 Stift 1 1 1 1 

9 267-01 .128 Lage rbüchse 1 1 1 1 

10 DIN 933 M l0x 18 Sechskantschraube 1 1 1 1 

11 DIN 7603 A 10 x 14 Dichtring 1 1 1 1 

12 DIN 1481 5 x 50 Spannstift 1 1 1 1 



Tafel 2 

Gehäusehälfte links 



zu Tafel 2 Gehäusehälfte links 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B e n e nnung 
276- 276- 276- 276-

Bemerkung 

001 008 002 005 

1 276-01 .905 Gehäusehälfte links 1 1 1 1 ab Motor-Nr. 4034748 

2 265-01.100 Stiftschraube 2 2 2 2 

3 DIN 625 z 6203 Ring rillen lager 1 1 1 1 

4 277-01.136 Dichtring grün 17 x 28 x 7 1 1 1 1 

5 DIN 625 6204 Ringrillenlager 1 1 1 1 

6 DIN 472 47 x 1,75 Sicherungsring 1 1 1 1 

7 276-01.150 Wellendichtung 20 x 30 x 7 1 1 1 1 

9 267-01.125 Büchse 1 1 1 1 

10 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 1 1 1 1 

11 281-01.135 Verschlußschraube 1 1 1 1 

12 DIN7603Al4x18 Dichtring 1 1 1 1 

13 276-01 .145 Kabelsehelle 1 1 1 1 

14 DIN 84 BM 6 x 35 Zylinderschraube 2 2 2 2 

15 DIN 84 BM 6x92/25 Zylinderschraube 1 1 1 1 

16 DIN 84 BM 6x98/25 Zylinderschraube 4 4 4 4 

17 DIN 84 BM6x120/25 Zylinderschraube 4 4 4 4 

18 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 1 1 1 1 

19 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 3 3 1 1 2 x Geh.-D ecke l 
links Normalausf. 

20 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube 1 1 1 1 

21 276-01.132 Gehäusedeckel links 1 1 - - Normalausführung 

22 276-01 .136 Gehäusedecke l links - - 1 1 Ge bläsea usführung 

23 DIN 931 M 6 x 35 Sechskantsch raube - - 2 2 Gebläseausführung 



Tafel 2 a 

Gehäusehälfte links 

ab Motor-Nr. 4 060 085 



zu Tafel 2 a Gehause .. hälfte links 

15 16 17 17 

14 
11 19 

i i • 
0 
12 

18 
17 

C 

i 23 / 14 

0 
0 

l 

I 3@ 0 [,o 
~ • 1 t. /·· 

4 ({J) 0 1 -..: , , 
16 17 



zu Tafel 2 a Gehäusehälfte links ab Motor-Nr. 4 060 085 

Stückzahl je Einheit 
--

1 

-- -- -- -

1 

--
Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. B e nennung 276-- 276--

1 

276--

1 

276-- 276--
022 ' 023 024 025 026 

' 

1 276-01.905 Gehäusehälfte links 1 1 1 1 1 ab Mot.-Nr. 4034748 

2 265-01.100 Stiftschraube 2 2 2 2 2 

3 DIN 625 z 6203 Ringrillenlager 1 1 1 1 1 

4 277-01.136 Dichtring grün 17 x 28 x 7 1 1 1 1 1 

5 DIN 6256204 Ringrillenlager 1 1 1 1 1 

6 DIN 472 47 x 1,75 Sicherungsring 1 1 1 1 1 

7 276-01.150 Wellendichtung 20 x 30 x 7 1 1 1 1 1 

9 267-01.125 Büchse 1 1 1 1 1 

10 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 1 1 1 1 1 

11 281-01.135 Verschlußschraube 1 1 1 1 1 

12 DIN 7603 A 14 x 18 Dichtring 1 1 1 1 1 

13 276-01.145 Kabelsehelle 1 1 1 1 1 

14 DIN 84 BM 6 x 35 Zylinderschraube 2 2 2 2 2 

15 DIN 84 BM 6x92/25 Zylinderschraube 1 1 1 1 1 

16 DIN 84 BM 6x98/25 Zylindersch raube 4 4 4 4 4 

17 DIN 84 BM 6x120/25 Zylinderschraube 4 4 4 4 4 

18 DIN84BM6x50 Zylinderschraube 1 1 1 1 1 

19 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 1 3 1 1 1 

20 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube 1 1 1 1 1 
21 276-01.146 Gehäusedeckel links - 1 - - -
22 276-01.138 Gehäusedeckel links 1 - 1 1 1 Gebläseausführung 

23 DIN 931 M6x35 Sechska ntsch raube 2 - 2 2 2 Gebläseausführung 



Tafel 3 

Lüftergehäuse - Lüfterrad 

(nur für Motoren mit Gebläse) 



Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad {nur für Motoren mit Gebläse) 

3 
l):=ll:a 

. 2 



zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 

Stückzahl je Einhe it 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennun g 276- 276- 276- 276-
Bemerkung 

001 008 002 005 

1 265-01 .620 lüftergehäuse vollst. - - 1 1 

2 265-01.232 Leitblech - - 1 l 

3 DIN 84 BM 6 x 30 Zylinderschraube - - 3 3 

4 265-07.601 lüfterrad - - 1 1 

5 DIN 84 AM 5 x 20 Zylinderschraube - - 4 4 



Tafel 3 a 

Lüftergehäuse - Lüfterrad 

(nur für Motoren mit Gebläse) 

ab Motor-Nr. 4 045 407 



Tafel 3 a Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 

5 

() 

2 ~ 
.) 

7 6 7 \ 

' 
1 /' ----

~ -2 

\_, 



~ 
---­M 
Q) 

-" 
0 

~ 
:, 

<( 

zu Tafel 3 a Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. 

1 266-01.209 
2 DIN 84 BM 6 x 45 
3 266-01.602 

- 266-01.217 
4 DIN 84 AM 5 x 14 
5 266-01.214 
6 266-07.601 
7 DIN 84 AM 5 x 20 

Benennung 

Lüftergehäuse 
Zylinderschraube 
Lüfterkappe 
Gumm ipuffer für Lüfterkappe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad 
Zylinderschraube 

Stückzahl je Einheit 

- 27-6-~

1

- 276--

1

- 276- , 276-
022 023 024 ! 025 

1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
4 

1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
4 

1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
4 

ab Motor-Nr. 4 045 407 

1 

276- Bemerkung 
026 

1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
4 



Tafel 4 

Gehäusedeckel rechts 



Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

3 

6 7 

~ 0 

0 }1 
01 6 g 2 

:) 8 •~ 

~ 

1 17 

1 
20 0 

14 15 ! 9 
1111D .i 

A 11 12 ~ 10.:o..aa @ 13 18 

1111D =il!l 
14 15 



zu Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B e n enn u ng - Bemerkung 
276- 276- 276- 276-
001 008 002 005 

1 267-01.127 Gehäusedeckel rechts unmont. 1 1 1 1 ab Motor-Nr. 4034748 

2 265-01.106 Buchse 1 1 1 1 

3 265-06.601 Kupplungshebel kpl. 1 1 1 1 

4 281-06.115 Scheibe 0,5 mm nach Bedarf 

5 281-06.114 Scheibe 0,2 mm 1 1 1 1 

6 265-06.112 Drehfeder 1 1 1 1 

7 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) x 2.5 (/) 1 1 1 1 

8 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 1 1 1 1 

9 276-05.172 Führungsbolzen 1 1 1 1 f . Schaltschieber 

10 265-06.104 Kupplungszunge 1 1 1 1 

11 265-06.106 Einstellschraube 1 1 1 1 

12 DIN 7603 A 10 x 14 Dichtring 1 1 1 1 

13 265-06.117 Sechskantmutter 1 1 1 1 

14 265-06.109 Haltefeder 2 2 2 2 

15 DIN 84 M 4x6 Zylinderschraube 2 2 2 2 

16 DIN 1481 3 x 12 Spannstift 1 1 1 1 

17 DIN 7603 A 6 x 10 Dichtring 1 1 1 1 

18 DIN 85 AM 6 x 12 Linsenschraube 1 1 1 1 

19 267-01.115 Ansch lußkappe 1 1 1 1 

20 DIN91AM5x18 Li nsensen ksch raube 2 2 2 2 



Tafel 4 a 

Gehäusedeckel rechts 

ab Motor-Nr. 4 060 085 



Tafel 4 a Gehäusedeckel rechts 

~-- - -· -~-- -- -~ ,. 

3 .4 

2 

0 
ccf 

7 

1.4 15 0 
19 la::J a:Q 8 

~ 

17 Gm= 16 

13 12 10 

" -
:gJ 9 



zu Tafel 4 a Gehäusedeckel rechts ab Motor-Nr. 4 060 085 

Stückzahl je Einheit 
-- -~ - --

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 276- 1 276- 1 276- ! 276- 1 276- Bemerkung 
022 023 024 

1 
025 026 

1 

1 267-01.135 Gehäusedeckel rechts, unmontiert 1 1 1 1 1 
2 265-01.106 Buchse 1 1 1 1 1 
3 276-05.172 Führungsbolzen für Schaltschieber 1 1 1 1 1 
4 DIN14813xl2 Spannstift 1 1 1 1 1 
5 265--06.602 Kupplungshebel kpl. 1 1 1 1 1 
6 281--06.115 Scheibe 0.5 mm nach Bedarf 

- 281-06.114 Scheibe 0.2 mm 1 1 1 1 1 
7 265-06.112 Drehfeder 1 1 1 1 1 
8 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) X 2.5 (/) 1 1 1 1 1 
9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 1 1 1 1 1 

10 265-06.104 Kupplungszunge 1 1 1 1 1 
11 265-06.106 Einstellschraube 1 1 1 1 1 
12 DIN7603A 10x14 Dichtring 1 1 1 1 1 
13 265-06.117 Sechskantmutter 1 1 1 1 1 

3 
14 265-06.109 Haltefeder 2 2 2 2 2 
15 DIN84M4x6 Zylinderschraube 2 2 2 2 2 
16 DIN7603A6x10 Dichtring 1 1 1 1 1 
17 DIN85AM6x12 Linsenschraube 1 1 1 1 1 
18 267-01.115 Anschlußkappe 1 1 1 1 1 
19 DIN91AM5x18 Linsenschraube 2 2 2 2 2 



Tafel 5 

Zylinder - Kurbeitrieb 

(nur für Motoren ohne Gebläse) 



Tafel S Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

12 

0 

10 

15 

11 

00 13 - 14 
~ 

2 
18 

16 

0 17 

' 

8 

7 

7 

8 

0 



zu Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung -- Beme rkung 
276• 276- 276- 276-
001 008 002 005 

l 276-02.600 Zylinder mit Kolben u. Ringen kpl. l l - -
2 M 1262 K 384 Kolbenring 2 2 - -
3 DIN 73123 A 12 Sprengring 2 2 - -
4 265-02.110 Zylinderdichtung l l - -
5 267-02.110 Z yl i nderkopfd ichtung l 1 - -
6 276-02.200 Zylinderkopf 1 1 - -
7 265-02.120 Scheibe 4 4 - -
8 DIN 934 M 7 m Sechskantmutter 4 4 - -
9 276-03.611 Kurbelwelle vollst. mit Nadellager 

und Kolbenbolzen 1 1 - -
10 277-03.115 Ausgleichscheibe 2 mm 1 1 - - l f. rechte 
11 261-05.144 Anlaufscheibe 0.1 mm nach Bedarf 
- 261-05.137 Anlaufscheibe 0.2 mm nach Bedarf Kurbe lwe ll en· 

- 261-05.138 Anlaufscheibe 0.5 mm nach Bedarf f seile 

- 261-05.132 Anlaufscheibe 0.8 mm nach Bedarf 
12 277-03.111 Ausgleichscheibe 2 mm 1 1 - -

1 - 265-05.177 Ausgleichscheibe 0.1 mm nach Bedarf 
- 265-05.176 Ausgleichscheibe 0.2 mm nach Bedarf 

f 

f. linke Kurbelwellen• 

265-05.175 Ausgle ichscheibe 0.5 mm nach Bedarf 
seite 

-
- 265-05.179 Ausgleich scheibe 0.8 mm nach Bedarf 
13 277-01.135 Nadelhülse vollst. 1 1 - -

14 265-05.121 Zahnrad 18 Zähne 1 l - -
15 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0.005 2 2 - -
16 265- 05.122 Sicherungsscheibe 1 1 - -
17 265-05.123 Mutter 1 1 - -
18 267-04.113 Dichtung f. Ansaugstutzen am Zylinder 1 1 - -



Tafel 5 a 

Zylinder - Kurbeitrieb 

(nur für Motoren ohne Gebläse) 



Tafel 5 a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

12 

0 
0 8 0 

7 

6 

10 

15 

11 0 13 00 7 0 - 14 0 8 . '---v--= '-

2 
18 

16 

0 17 



-,.._ 
C) 
CO 
N 

zu Tafel 5 a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

1 

Stückzahl je Einheit 
--

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 276- 276- 1 
276- 276-

022 1 023 024 025 

1 276-02.600 Zylinder mit Kolben u. Ringen kpl. - 1 - -
- 276-02.602 Zylinder mit Kolben u. Ringen kpl. - 1 - -
2 M 1262 K 384 Kolbenring oben „Centrathermik" - 2 - -

- 251-02.205 Kolbenring unten „Normal" - 1 - -
3 DIN 73123 A 12 Sprengring - 2 - -
4 265-02.110 Zylinderdichtung - 1 - -
5 267-02.110 Zylinderkopfdichtung - 1 - -
6 276-02.200 Zylinderkopf - 1 - -
7 265-02.120 Scheibe - 4 - -
8 DIN934M7m Sechskantmutter - 4 - -
9 276-03.611 Kurbelwelle vollst. mit Nadellager 

und Kolbenbolzen - 1 - -
10 277-03.115 Ausgleichsscheibe 2 mm - 1 - -
11 261-05.144 Anlaufscheibe 0.1 mm - n. Bedarf -
- 261-05.137 Anlaufscheibe 0.2 mm - n. Bedarf -
- 261-05.138 Anlaufscheibe 0.5 mm - n. Bedarf -
- 261-05.132 Anlaufscheibe 0.8 mm - n. Bedarf -
12 277-03.111 Ausgle ichsscheibe 2 mm - 1 - -
- 265-05.177 Ausgleichsscheibe 0.1 mm - n. Bedarf -
- 265-05.176 Ausgleichsscheibe 0.2 mm - n. Bedarf -
- 265-05.175 Ausgleichsscheibe 0.5 mm - n. Bedarf -
- 265-05.179 Ausgleichsscheibe 0.8 mm - n. Bedarf -

--
276- Bemerkung 

026 
' 

- bis Mot.-Nr. 4 047 082 

- ob Mot.-Nr. 4047083 

-
-
-
-
-
-
-
-

-
- l f. rechte 
-
- f Kurbelwellenseite 
- (Kupplungsseite) 

-
-
-

} f. ''"'' - Kurbelwellenseite 

- (Zündmagnetseite) 

-



zu Tafel 5 a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 

Benennung 
- - 1 

- -
Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. 276- 276- 276- 276-

1 

276-
022 023 024 025 026 

13 277-01.135 Nadelhülse vollst. - 1 - - -
14 265-05.121 Zahnrad 18 Zähne - 1 - - -
15 DIN 5401 Kugel 5 cf; ± 0.005 - 2 - - -

16 265-05.122 Sicherungsscheibe - 1 - - -
17 265-05.123 Mutter - 1 - - -
18 267-04.113 Dichtung f . Ansaugstutzen am Zylinder - l - - -



Tafel 6 

Zylinder - Kurbeitrieb 

(nur für Motoren mit Gebläse) 



Tafel 6 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

12 

ö 

015 

0 13 -14 
' 16 

0 17 

3 ~ 

@ 7 @ 

@ 8 @ 



zu Tafel 6 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Ben e nnung 
276- 276- 276- 276-

Bemerkung 

001 008 002 005 

1 267-02.604 Zylinder mit Kolben und Ringen - - 1 1 

2 M 1262 K 384 Kolbenring - - 2 2 

3 DIN 73123 A 12 Sprengring - - 2 2 

4 265-02.110 Zylinderdichtung - - 1 1 

5 267-02.110 Zyl i nderkopfd ich tu ng - - 1 1 

6 265-02.201 Zylinderkopf - - 1 1 

7 265-02.120 Scheibe - - 4 4 

8 DIN934M7 Sechskantmutter - - 4 4 

9 276-03.611 Kurbelwelle vo llst. mit Nadellager und 
Kolbenbolzen - - 1 1 

10 277-03.115 Ausgleichscheibe 2 mm - - 1 1 l f. rechte 
11 261-05.144 Anlaufscheibe 0.1 mm nach Bedarf 

- 261-05.137 Anlaufscheibe 0.2 mm nach Bedarf Kurbelwellen-

- 261-05.138 Anlaufscheibe 0.5 mm nach Bedarf f seite 

- 261-05.132 Anlaufscheibe 0.8 mm nach Bedarf 

12 277-03.lll Ausgleichscheibe 2 mm - - 1 1 

l ·· ll•k• M•l=II••· 
- 265-05.177 Ausgleichscheibe 0.1 mm nach Bedarf 

- 265-05.176 Ausgleichscheibe 0.2 mm nach Bedarf 

265-05.175 Ausgleichscheibe 0.5 mm nach Bedarf 
seite 

-

- 265-05.179 Ausgleichscheibe 0.8 mm nach Bedarf 

13 277-01.135 Nadelhülse vollst. - - 1 1 
14 265-05.1 21 Zahnrad 18 Zähne - - 1 l 

15 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0.005 - - 2 2 

16 265-05.122 Sicherungsscheibe - - 1 1 

17 265-05.123 Mutter - - 1 1 

18 267-04.113 Dichtung f. Ansaugstutzen am Zylinder - - 1 1 



Tafel 6 a 

Zylinder - Kurbeitrieb 

(nur für Motoren mit Gebläse) 

ab Motor-Nr. 4 053 220 



Tafel 6 a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

12 

Q 

6 

3 0 
ol5 

{}13 
2 

r 7 9 

16 0 18 •Q 8 

(._,) 17 



-"" Q) 
..0 
0 

~ 
:, 

< 

zu Tafel 6 a Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

Stückzahl je Einheit 
-

B e nennung 1 

1 

Bild-Nr. Bestell-Nr. 276- 1 276- 276- 276-
022 

1 
023 1 024 025 

1 276-02.609 Zylinder mit Kolben und Ring 1 - 1 1 
2 276-02.224 Kolbenring 1 - 1 1 

3 DIN 73123 A 12 Sprengring 2 - 2 2 
4 265-02.110 Zylinderdichtung 1 - 1 1 
5 267-02.110 Zyl i nderkopfd ich tu ng 1 - 1 1 
6 265-02.201 Zylinderkopf 1 - 1 1 
7 265-02.120 Scheibe 4 - 4 4 
8 DIN934M7 Sechskantmutter 4 - 4 4 
9 276-03.611 Kurbelwelle vollst. mit Nadellager 

und Kolbenbolzen 1 - 1 1 
10 277-03.115 Ausgleichsscheibe 2 mm 1 - 1 1 
11 261-05.144 Anlaufscheibe 0.1 mm nach Bedarf 
- 261-05.137 Anlaufscheibe 0.2 mm nach Bedarf 
- 261-05.138 Anlaufsche ibe 0.5 mm nach Bedarf 
- 261-05.132 Anlaufscheibe 0.8 mm nach Bedarf 
12 277-03.111 Ausgleichsscheibe 2 mm 1 - 1 1 
- 265-05.177 Ausgleichsscheibe 0.1 mm nach Bedarf 
- 265-05.176 Ausgleichsscheibe 0.2 mm nach Bedarf 
- 265-05.175 Ausgleichsscheibe 0.5 mm nach Bedarf 
- 265-05.179 Ausgleichsscheibe 0.8 mm nach Bedarf 
13 277-01.135 Nadelhülse vollst. 1 - 1 1 
14 265-05.121 Zahnrad 18 Zähne 1 - 1 1 
15 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0.005 2 - 2 2 
16 265-05.122 Sicherungsscheibe 1 - 1 1 
17 265-05.123 Mutter 1 - 1 1 
18 267-04.113 Dichtung f. Ansaugstutzen am Zylinder 1 - 1 1 

ab Motor-Nr. 4 053 220 

Bemerkung 1 276-
026 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
4 
4 

1 
1 l '"' rech> Ku rbelwe ll enseite 

(Kupplungsse ite) 

1 l für linke f Kurbelwellenseite 
(Zündmagnetseite) 

1 
1 
2 
1 
1 
1 



Tafel 7 

Vergaser 



Tafel 7 Vergaser 

7 

221 9 ~ 

23 V 3 25 10 l ,r 

;.~ oo 15 19 5 
Gi) 

13 
Q 18 .!!. 

9 

4 0 1 28 27 
6 

20 @ 0 
29 -14 

@ 
28 

12 a ~ 1 

Q Q ~ ~ 24 0 
30 30 

16 .e, 



zu Tafel 7 Vergaser 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Beste( 1-Nr. Benennung --- - Beme rkung 
276- 276- 276- 276-
001 008 002 005 

1 277-04.701 Vergaser kpl. 1/17/37 1 1 - - Düse Gr. 82/2.22 

- 276-04.702 Vergaser kpl. 1/17/61 - - 1 1 Düse Gr. 82/2.20 

2 277-04.115 Vergasergehäuse 17 (/) 1 1 1 1 
3 267-04.901 Deckelplatte 1 1 1 1 
4 276-04.900 Gasschieber 1 1 1 1 
5 265-04.916 Schwimmergehäusedeckel 1 1 1 1 
6 265-04.914 Schwimmer 1 1 1 1 
7 255-04.915 Befestigungsschraube 2 2 2 2 
8 265-04.902 Stellschraube 1 1 1 1 
9 255-04.923 Befestigungsschraube 2 2 2 2 

10 251-04.927 Gegenmutter für Stellschraube 1 1 1 1 
11 265-04.915 Düse Gr. 70 nach Bedarf 
- 267-04.915 Düse Gr. 80 nach Bedarf 

- 267-04.916 Düse Gr. 82 nach Bedarf 
- 267-04.917 Düse Gr. 84 nach Bedarf 

- 267-04.918 Düse Gr. 86 nach Bedarf 
12 258-04.900 Nadeldüse 2,17 nach Bedarf 
- 266-04.900 Nadeldüse 2,20 nach Bedarf 

- 266-04.901 Nadeldüse 2,22 nach Bedarf 
- 267-04.914 Nadeldüse 2,24 nach Bedarf 
13 267-04.910 Düsennadel 1 1 1 1 
14 255-04.908 Schwimmernadel 1 1 1 1 
15 400-17.126 Stellschraube für Deckelplatte 1 1 1 1 
16 267-04.904 Verschlußschraube 1 1 1 1 
17 267-04.909 Druckstift 1 1 1 1 
18 265-04.912 Scheibe 1 1 1 1 
19 265-04.907 Halteplättchen 1 1 1 1 



zu Tafel 7 Vergaser 

Stückzahl je Einhe it 

Bild-Nr. Beste ll -Nr. B e n e nnung 
276- 276- 276- 276-

Be me rkun g 

001 008 002 005 

20 267-04.906 Startsch ieber 1 1 1 1 
21 251 - 04.922 Feder 1 1 1 1 
22 265-04.909 Schieberfeder 1 1 1 1 

23 255-04.902 Sicherungsfeder 1 1 1 1 
24 255-04.916 Dichtring 1 1 1 1 
25 267-04.907 Dichtung f. Deckelplatte 1 l l 1 
26 276-04.100 Ansaugstutzen 1 1 1 1 
27 DIN 433 6,4 Scheibe 2 2 2 2 

} z. Bef. d. Ansa ugs tutz. 
28 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2 2 2 2 
29 276-04.138 Muffe 1 1 1 1 
30 265-04.715 Schlauchbinder kpl. 2 2 2 2 



Tafel 8 

Getriebe - Schaltwelle 



Tafel 8 Getriebe - Schaltwelle 

3 
4 

0 

12 

1 "~I 
11 

1 

5 6 

00 

10 9 16 

1 1 
7 

.... 

8 

0 ( 18 

14 



zu Tafel 8 Getriebe - Schaltwelle 

Stückzahl je Einhe it 

Bild-N r. Beste ll-N r. B e n e nnun g 
276- 276- 276- 276-

Be me rkung 

001 008 002 005 

1 276-05.613 Getriebe-Hauptwelle vollst. 1 1 1 1 ab Mot.-Nr. 4035490 

2 276-05.112 Kupplungsrad 78 Zähne 1 1 1 1 

3 DIN 625 6002 Ringrillenlager 1 l l 1 

4 276-05.105 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 

- 276-05.106 Ausgleichscheibe 0,3 mm nach Bedarf 

- 276-05.107 Ausgleichscheibe 0,5 mm nach Bedarf 

5 DIN 471 25 x 1,2 Sicherungsring l l 1 l 

6 276-05.108 Ausgleichscheibe l mm nach Bedarf 

- 276-05.109 Ausgleichscheibe 1,25 mm nach Bedarf 

- 276-05.110 Ausgleichscheibe 1,5 mm nach Bedarf 

7 276-05.900 Schallwelle unmontiert l 1 l 1 

8 277-05.130 Distanzring 1 1 l 1 

9 276-05.140 Zahnrad l . Gang 40 Zähne 1 1 l 1 

10 277-05.141 Zahnrad 2. Gang 35 Zähne 1 1 1 l 

11 276-05.142 Zahnrad 3. Gang 30 Zähne l 1 l l 

12 276-05.146 Zahn rad 4. Gang 27 Zähne l 1 1 1 

13 276- 05.148 Ziehkeil 1 1 l 1 

- DIN 5401 KL. 3 Kugel 7 (/) 16 16 16 16 

14 265-05.255 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf 

- 265-05.256 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 

- 265-05.257 Ausgleichscheibe 0,3 mm nach Bedarf 

15 276-05.150 Ausgleichscheibe 0,05 mm nach Bedarf 



zu Tafel 8 Getriebe - Schaltwelle 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
276- 276- 276- 276-

Bemerkung 

001 008 002 005 

- 276-05.151 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 

- 276-05.152 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf 
- 276-05.153 Ausgleichscheibe 0,3 mm nach Bedarf 

16 276-05.157 Kettenritzel 15 Zähne nach Bedarf 
- 277-05.157 Kettenritzel 16 Zähne l l l l 

- 276-05.198 Siche rungsscheibe l l l 1 
17 276-05.119 Sechskantmutter 1 1 1 1 
18 276-05.162 Ausgleichscheibe 1 mm 1 1 1 1 



Tafel 9 

Fußschaltwelle - Fußschalthebel 



Tafel 9 lle - Fußschalthebel Fußschaltwe 

) 13 -
12 

13 ---) 

15 

3 

0 

1 

2 

0 

--·,. __::::.:.:-...- . 
·-~ X 11 V • 

- ·-' 

9 ..• ~-:.·.·•\ \: ___ . 

i -- : 

10 

1 
! 

j 

7 

/\ 



zu Tafel 9 Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung - ---- -- Bemerkung 
276- 276- 276- 276-
001 008 002 005 

l 276-05.722 Fußschaltwelle kpl. l l l l 
- 267-05.558 Rückholfeder l l l l 

2 267-05.244 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 
3 DIN 471 16x l Sicherungsring l l l l 
4 265-05.242 Ausgleichscheibe 0,5 mm l l l l 
5 267-05.633 Schaltschieber l l l l 
6 267-05.593 Dichtring l l l l 
7 267-05.595 Scheibe l mm l l 1 l 

- 267-05.596 Scheibe 0,5 mm nach Bedarf 
- 267-05.597 Scheibe 0,2 mm nach Bedarf 

8 267- 05.904 Fußschalthebel vollst. 1 1 1 1 
9 DIN 73483 B Muffe 1 l 1 l 

10 DIN 931 KM 6 x 22 Sechskantschraube l 1 1 l 
11 DIN 934 KM 6 Sechskantmutter l 1 l l 
12 267-05.112 Einstellglocke 1 1 1 l 
13 267-05.113 Unterlegplättchen 2 2 2 2 
14 DIN 920 M 6 x 15 Linsenschraube 2 2 2 2 
15 300-06.150 Gummimuffe 1 1 1 1 



Tafel 9 a 

Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

ab Motor-Nr. 4 060 085 



Tafel 9 a Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

tl g 
12 11 

10 

6 3 

0 

5 

4 

7 

13 2 8 9 

0 



zu Tafel 9 a Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

Bild-Nr. Bestell-Nr. 

1 276-05.781 
- 267-05.1 60 
2 267-05.244 
3 DIN 471 16 x 1 
4 267-05.633 
5 267-05.792 
6 267-05.152 
7 616z25 
8 DIN 6797 A 8,4 
9 DIN 936M8 

10 267-05.112 
11 267-05.113 
12 DIN 920 M 6 x 15 
13 267-05.130 

Benennung 

Fußschaltwelle kpl. 
Rückholfeder 
Ausgleichsscheibe 0.1 mm 
Sicherungsring 
Schaltschieber 
Fußschalthebel vollst. 
Buchse 
Muffe 
Zahnscheibe 
Sechska ntmutter 
Einstellglocke 
Unterlegplättchen 
Linsenschraube 
Gummimuffe 

ab Motor-Nr. 4 060 085 

Stückzahl je Einheit 

- 276- 1 276- 12 76- 1 276- -1 276-
022 023 024 025 026 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 

nach Bedarf 
1 1 1 
1 1 1 
1 1 1 
1 1 1 
1 1 1 
1 1 1 
1 1 1 
1 1 1 
2 2 2 
2 
1 

2 
1 

2 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 

Bemerkung 



Tafel 10 

Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 



Tafel l O Kickstarter - Kickstarterhebel 

12 

5 

0 
6 

2 at , 8 7 

O Q) 
3 

9 
C, ~ 

10 

14 13 (Q) 
0 tmJJ.O 

18 

© 
19 

16 

0 ~ 



zu Tafel 10 Kickstarter - Kickstarterhebel 

Stückzahl je Einheit 
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung --- ---- - - Bemerkung 

276- 276- 276- 276-
001 008 002 005 

l 276-05.164 Kickstarterwelle unmont. 1 1 1 1 
2 267-05.332 Starteranschlag 1 1 1 l 
3 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0,005 2 2 2 2 
4 267-05.333 Mitnehmer 1 1 1 l 
5 267-05.3'34 Bremsfeder 1 1 1 1 
6 276-05.166 Starterrad 36 Zähne 1 1 1 l 
7 267-05.312 Distanzscheibe 1 mm 1 1 1 l 
8 DIN 471 20x 1,2 Sicherungsring 1 1 1 1 
9 267-05.314 Distanzrohr l 1 1 1 

10 265-05.241 Ausgleichscheibe 1,5 mm l 1 1 1 
- 267-05.310 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 
- 267-05.311 Ausgleichscheibe 1,5 mm nach Bedarf 
- 267-05.312 Ausgleichscheibe 1 mm nach Bedarf 
- 267-05.313 Ausgleichscheibe 0,5 mm nach Bedarf 
- 267-05.315 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf 
11 267-05.766 Kickstarterhebel vollst. 1 l l l 
12 DIN 73483 A Muffe 1 l 1 1 
13 267-05.319 Druckfeder l 1 l 1 
14 DIN 5401 KL. 3 Kugel 8 (/) l l l l 
15 267-05.636 Klemm-Muffe vollst. l l l l 
- DIN 1472 3 x 6 Paßkerbstift 1 l l l 
16 267-05.326 Klemmschraube l l l l 
17 267-05.328 Starterfeder 1 l l l 
18 267-05.331 Abdeckblech l l l l 
19 DIN 471 25 x 1,2 Sicherungsring l l l l 



Tafel 10 a 

Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

ab Motor-Nr. 4 060 085 



Tafel 10 a Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

9 

( ) 

\ . ._ ../ 
4 3 

0 
2 

10 11 

13 

00 
6 

7 12 

0 



-" 0 
a) 
N 

zu Tafel l O a Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 

l 276-05.274 Kickstarterwelle 
2 267-05.333 Mitnehmer 
3 267-05.334 Bremsfeder 
4 267-05.347 Scheibe l mm 

- 265-05.255 Scheibe 0.2 mm 
6 DIN 471 20 x 1,2 Sicherungsring 
7 276-05.166 Starte'rrad 

- 267-05.312 Ausgleichsscheibe 1 mm 
- 265-05.245 Ausgleichssche ibe 1 mm 
- 267-05.313 Ausgleichsscheibe 0.5 mm 
- 267-05.315 Ausgleichsscheibe 0.2 mm 
- 267-05.321 Ausgleichsscheibe 0.3 mm 
8 267-05.646 Kickstarterhebel kpl. 

9 DIN 73483 A Muffe 
- 267-05.339 Scheibe 0.5 mm 
- 267-05.343 Scheibe 0.88 mm 

10 267-05.328 Starterfeder 

11 267-05.647 Abdeckblech 

12 DIN 471 26 x 1.2 Sicherungsring 

13 267-05.340 Wellendichtring 

1 

276--
022 

l 
l 
l 
l 

3 
l 
2 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 

ab Motor-Nr. 4 060 085 

Stückzahl je Einheit 

1 

' 1 Beme rkung 
276-- 276--

1 

276-- 276--
023 024 025 

1 
026 

l l l l 
l l l l 
l l l l 
l l l l 

nach Bedarf 
3 3 3 3 
l 1 1 l 
2 2 2 2 Ge häusehälfte links 

1 1 1 1 Gehäuse hä lfte rechts 

nach Bedarf 
nach Bedarf 
nach Bedarf 

1 1 1 1 
1 1 1 1 

nach Bedarf 
nach Bedarf 

1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 



Tafel 11 

Kupplung 



Tafel 11 Kupplung 

13 

,r l 

II 
11 

G 
2 

12 

0 
9 

6 6 
6 !l 
0 

7 7 

1 7 1 
8 1 

@) 0 0 
10 

0 
10 

10 



zu Tafel 11 Kupplung 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
276- 276- 276- 276-

Bemerkung 

001 008 002 005 

l 265-06.201 Ritzel f. Kupplung l l 1 l 
2 265-06.605 Haltescheibe vollst . l l 1 l 
3 265-06.135 Lamelle 3 3 3 3 
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2 2 2 2 
5 265-06.126 Deckscheibe l 1 1 l 
6 261-06.155 Federhülse 10 10 10 10 
7 261-06.166 Kupplungfeder 10 10 10 10 
8 265-06.204 Sechskantmutter l l l l 
9 265-06.208 Druckscheibe l l l l 

10 DIN 934 M 4 Sechskantmutter 10 10 10 10 
11 265-06.219 Beilagscheibe 0,4 mm nach Bedarf 
- 265-06.220 Beilagscheibe 0,2 mm nach Bedarf 
- 265-06.221 Beilagscheibe 0,8 mm nach Bedarf 
12 265-06.217 Lagerdruckscheibe 1 1 l 1 
13 265-06.214 Druckstift l 1 l 1 



Tafel 11 a 

Kupplung 

ab Motor-Nr. 4 045 566 



Tafel 11 a Kupplung 

10 



~ 
..._ 
"' Q) 
..a 
C 

~ 
:, 

<( 

zu Tafel 11 a Kupplung 

Bild-Nr. 

l 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 

Bestell-Nr. 

265-06.201 
265-06.606 
265-06.135 
265-06.130 
265-06.131 
265-06.127 
261-06.155 
265-06.123 
265-06.202 
265-06.216 

DIN 934M4 
265-06.219 
265-06.220 
265-06.221 
265-06.214 

Benennung 

Ritzel für Kupplung 
Haltescheibe vol Ist. 
Lamelle 
Kupplungsscheibe 
Kupplungsscheibe 
Deckscheibe 
Federhülse 
Kupplungsfeder 
Sechskantmutter 
Druckscheibe 
Sechskantmutter 
Beilagscheibe 
Beilagscheibe 
Beilagscheibe 
Druckstift 

ab Motor-Nr. 4 045 566 

Stückzahl je Einheit 

276-- 1- 276--
022 023 

276-- 276-- 1 276--
024 1 025 026 

l 
l 
4 
2 
1 
1 
10 
10 
1 
1 
5 

1 
1 
4 
2 
1 
1 
10 
10 
1 
1 
5 

1 
l 
4 
2 
1 
1 
10 
10 
1 
1 
5 

nach Bedarf 
nach Bedarf 
nach Bedarf 

l 
l 
4 
2 
l 
1 

10 
10 
1 
l 
5 

1 l l 

1 
1 
4 
2 
1 
1 
10 
10 
1 
1 
5 

Bemerkung 



Tafel 12 

Elektrische Ausrüstung 



Tafel 12 Elektrische A „ usrustung 

5 7 20 

9 
21 

D 
8 

6 

18 t) ) ) 17 

22 23 

14 

11 



zu Tafel 12 Elektrische Ausrüstung 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung --- -- - Bemerkung 
276- 276- 276- 276-
001 008 002 005 

- 276-07.707 Zündmagnet 34 W vollst. l - l - LM / URC 1/116/29/5 L 3 

l 276-07.900 Ankerplatte vollst. l - l - LMPT 6 T 130 Z 

2 276-07.901 Zündanker mit Wicklung l - l - MZAN 3 Z 17 Z 

3 276-07.902 Sehnarrenanker mit Wicklung l - l - LMAN 7 T 4 Z 

- 265-07.911 Distanzbuchse 2 - 2 - U LZ 306/ 7 X 823 

4 276-07.903 Lichtanker mit Wicklung l - l - LMAN 1 T 6 Z 

5 266-07.903 Kondensator l - l - LMKO 1 Z 1 Z 

6 265-07.913 Kontaktsatz l - l - LMKT 2 Sort 3 

7 277-07.911 Schmierdocht mit Blattfeder l - l - WDO 21 Z 12 Z 

- 277-07.925 Niet für Schmierdocht l - l - WNJ 41 Z 12 X 823 

8 265-07.914 Regenschutzkappe f. Zündanker l - l - WNKlTlX 

9 276-07.904 Schwungrad vollst. l - l - LMRJ 16 T 10 Z 

- 276-07.110 Lüfterrad l - - -
- DIN 84 AM 5 x 12 Zylinderschraube 4 - - -
- 265-07.707 Zündmagnet vollst. 23 W - l - l LM / URB 1/116/18/5 L 7 

10 265-07.908 Ankerplatte vollst. - l - l LMPT 6 T 132 Z 
11 265-07.909 Lichtanker mit Wicklung - l - l MZAN 3 Z 21 Z 

12 266-07.902 Zündanker mit Wicklung - l - l LMAN 1 Z 73 Z 

13 265-07.910 Bremslichtanker - l - l LMAN 7 T 6 Z 

- 265-07.911 Distanzbuchse - 2 - 2 ULZ 306/ 7 X 823 

14 265-07.912 Schwungrad vollst. - l - l LMRJ 16 T 14 Z 

- 266-07.903 Kondensator (wie Bild 5) - l - l LMKO 1 Z 1 Z 

- 265-07.913 Kontaktsatz (wie Bild 6) - l - l LMKT 2 Sort 3 

- 277-07.911 Schmierdocht mit Blattfeder - l - l WDO 21 Z 12 Z 

- 277-07.925 Niet für Schmierdocht - l - l WNJ 41 Z 12 X 823 

- 265-07.914 Regenschutzkappe f. Zündanker - l - l WNKlTlX 



zu Tafel 12 Elektrische Ausrüstung 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung - - Bemerkung 
276- 276- 276- 276-
001 008 002 005 

15 DIN 84AM 4x 15 Zylinderschraube 2 2 2 2 
16 DIN 1254,3 Scheibe 2 2 2 2 

17 DIN 6888 3 x 3,7 Scheibenfeder 1 1 1 1 
18 265-07.l0S Bundmutter 1 1 1 1 
19 276-07.101 Kabeltülle 1 1 1 1 
20 265-07.901 Entstörstecker EM/WFR 1/3 1 - 1 -

} Inland 
21 265-07.111 Gummitülle 1 - 1 -
22 265-07.902 Kerzenstecker KEA 7 J 8 Z - 1 - 1 

} Export 
23 258-07.111 Gummitülle - 1 - 1 
24 267-07.900 Zündkerze W 260 T 1 1 1 1 1 



Tafel 13 

Auspuff 



Tafel 13 Auspuff 

5 
6 'Q O 0 

4 
2 

'ii' 9 r 

a ll ~ 

8 14 

15 0== 0 ö 

5 
12 0,,C, (J O 6 

3 



zu Tafel 13 Auspuff 

Stückzahl je Einheit 

Bild-Nr. Beste ll-Nr. B ene nnung 
276- 276- 276- 276-

Bemerkung 

001 008 002 005 

l 510-22.700 Auspuffschalldämpfer vollst. l 1 l 1 
2 436-22.603 Auspuffkappe l l 1 l 
3 436-22.106 Rohrsehelle l l 1 l 
4 DIN1256,4 Scheibe 1 1 1 l l z. Bel. d. Auspuffkappe 5 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 2 2 2 2 
6 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2 2 2 2 J u. Rohrsehelle 

7 510-22.114 Halterohr l 1 1 l 
8 DIN 127 B 6 Federring 6 6 6 6 l z. Bel. d. Halterohres 
9 DIN 933 M 6 x 15 Sechskantschraube 4 4 4 4 f am Auspufftopf und am 

10 DIN 433 6,4 Scheibe 6 6 6 6 Auspuffhalter 

11 DIN 557 M 6 Vie rkantmutter 2 2 2 2 
12 DIN 933 M 6 x 18 Sechskantschraube 1 l 1 l z. Bel. d. Rohrsehelle 

13 510-22.615 Ausp uffroh r l l 1 l 
14 433-22.111 Klemmring 34 (/) l l 1 l 
15 DIN 931 M 6 x 25 Sechskantschraube 1 1 l l 

- 435-22.900 Scha lldämpfer-Einsatz 1 1 1 l 



Tafel 13 a 

Auspuff 



Tafel 13 a Auspuff 

5 
6 @ O 0 

4 

'i1 9 'l 

1g) 11 @ 

2 

8 14 

15 ta=, ('5) ö 

13 

5 

12 c-ö ,t;J:@1 6 

3 



zu Tafel 13 a Auspuff 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 276--

1 
022 

1 510-22.700 Auspuffschalldämpfer vollst. 1 
2 436-22.603 Auspuffkappe 1 
3 436-22.106 Rohrsehelle 1 
4 DIN 1256,4 Scheibe 1 
5 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 2 
6 DIN 934M6 Sechskantmutter 2 
7 510-22.114 Halterohr 1 

- 510-22.111 Halterohr l 

8 DIN 127 B 6 Federring 6 
9 DIN 933M 6 x 15 Sechskantschraube 2 

- DIN933M6x12 Sechskantschraube 2 
10 DIN 433 6,4 Scheibe 6 

11 DIN 557 M6 Vierkantmutter 2 
12 DIN933M6x18 Sechskantschraube 1 

13 510-22.615 Auspuffrohr l 

- 511-22.604 Auspuffrohr l 

14 433-22.111 Klemmring 34 (/J l 

15 DIN 931 M 6 x 25 Sechskantschraube l 

- 435-22.900 Schalldämpfer-Einsatz l 

Stückzahl je Einheit 

276--

1 

276--

1 

276--
023 024 025 

1 1 1 
l l l 
1 1 1 
1 1 1 
2 2 2 
2 2 2 
1 l l 

1 1 1 

6 6 6 
2 2 2 
2 2 2 
6 6 6 
2 2 2 
1 1 1 
l 1 l 

1 l 1 

l l l 
1 1 1 
1 1 l 

1 

276--
026 

1 
1 
1 
l 
2 
2 
l 

1 

6 
2 
2 
6 
2 
1 
l 

l 

1 
l 
l 

Bemerkung 

l •· Sä d. A"'e•ff• 
kappe u. Rohrschell e 

bis Fg.-Nr. 5 445 000 
u. v. Fg.-Nr. 5 448 5 
bis Fg.-Nr. 5 453 04 

01 
6 

van Fg .-Nr. 5 445 00 1 
bis Fg.-Nr. 5 448 50 
u. ab Fg.-Nr. 5 453 0 

0 
47 

l z. Bef. d. Ha lterohr 

J am Auspufftopf u. a 
Auspuffhalter 

es 
m 

z. Bef. d. Rohrsehei le 

0 
01 

bis Fg.-Nr. 5 445 00 
u. v. Fg.-Nr. 5 448 5 
bis Fg.-Nr. 5 453 046 

von Fg.-N r. 5 445 00 
bis Fg.-Nr. 5 448 50 
u. ab Fg .-Nr. 5 453 0 

l 
0 
47 



F
ah

rg
es

te
ll

e 
Ty

p 
51

5 



Tafel 

Tafel la 

Tafel 2 

Tafel 3 

Tafel 3a 

Tafel 4 

Tafel 4a 

Tafel 5 

Tafel Sa 

Tafel 6 

Tafel 6a 

Tafel 7 

Tafel 7a 

Tafel 8 

Tafel 8a 

Tafel 9 

Tafel 10 

Tafel 1 Oa 

Inhaltsverzeichnis 

Fahrgestell, für Motoren mit und ohne Gebläse 

Rahmen 

Rahmen 

Motoraufhängung 

Vordergabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkungslager - Lenker 

Vordergabel - Gabelgehäuse - Lenkungslager - Lenker 

Hinterradgabel - Federbein 

Hinterradgabel - Federbein 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21" Räder 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21" Räder 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 23" Räder 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 23" Räder 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21" Räder 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21" Räder 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 23" Räder 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 23" Räder 

Lichtanlage (dauerabgeblendet) - Tachometer - Stopplicht 

Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

Bitte wenden ! 



Tafel 11 Lichtanlage (15 W Bilux Export) - Tachometer - Rücklicht - Stopplicht 

Tafel 12 Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) 

Tafel 12a Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) 

Tafel 13 Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 

Tafel 13a Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 

Tafel 14 Schutzbleche 

Tafel 15 Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Tafel 15a Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Tafel 16 Doppelsitzbank - Einfachsitzbank - Radständer 

Tafel 16a Doppelsitzbank - Einfachsitzbank - Radständer 

Tafel 17 Packtaschenträger - Kofferträger - Gepäckträger 

Tafel 18 Beinschild 

Tafel 18a Beinschild 



Tafel 1 

Rahmen 



Tafel 1 Rahmen 

21 
30 

29 
r Ö o 

117 
l 18 

r -20 
19 

-;;;; 6 

14 
,, ' l 

), -:;:;~ 13 



zu Tafel 1 Rahmen 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

515-10.900 Rahmen-Mittelteil vollst. Farbe angeben! 

2 433-10.620 Lagerbügel vollst. 1 z. Bef. d. Ständers Farbe angeb. 

3 DIN 933 M 8x 12 Sechskantschraube 3 
4 DIN 6798A 8.4 Fächerscheibe 3 
5 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2 
6 432-10.113 Verschlußschraube 2 f. Deckelhalterung rechts 

435-10.205 Typenschild 1 \ nur lieferbar wenn 

DIN 1476 2 x5 Halbrundkerbnagel 2 f Fahrgestell-Nr. angegeben wird 
M 
-0 7 510-10.110 Dichtung für Ansaugkammer 1 0-- 8 510-10.145 Rahmendeckel links Farbe angeben! .i 

Q) 9 DIN 85 BM 6x40 Linsenschraube u.. 

~ 10 DIN 85 BM 6x 35 Linsenschraube 2 
-ö 11 DIN 85 BM 6 x 85/25 Linsenschraube 2 
-0 12 510-10.135 Rahmendeckel rechts l Farbe angeben! M 

" "' 13 432-10.615 We,rkzeug kastensch loß vollst. l 3: 
14 432-10.254 Sicherungsring 2 
15 432-10.635 Rändelschraube l 
16 510-10.140 Vergaserverkleidung links 1 Normalausführg., Farbe angeb. 

ohne Gebläse 

510-10.141 Vergaserverkleidung links nur für Gebläse, Fußschaltung 
Farbe angeben! 

510-10.143 Vergaserverkleidung links nur für Gebläse, Handschaltung 

17 428-10.631 Hebel vollst. 
18 428-10.206 Drehfeder 
19 432-10.230 Druckhebel 
20 DIN 148l 2xl2 Spannstift 



zu Tafel 1 Rahmen 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

21 DIN 85 AM 6 x 20 Linsenschraube 4 f. Vergaserverkl e idung 
links und rechts 

22 512-10.206 Rahmenverkleidung links 1 Farbe angeben! 

23 DIN85AM5xl5 Linsenschraube 2 
} , . B, f. d. Ro hmoo,ockl , ; do o B 

24 DIN 137 A 5 Federscheibe 2 
25 DIN84AM5xl4 Zylinderschraube 3 

links und rechts 

26 512-10.201 Rahmenve rkleidung rechts Farbe angeben! 

27 510-10.130 Vergase•rverkleidung rechts Normalausführung , 
ohne Geb läse 

510-10.131 Vergase rverkleidung rechts nur für G ebläse, Fußschaltung 

510-10.133 Vergaserverkleidung rechts nur für G ebläse, Handschaltung 

28 512-10.125 Filterkammer 
29 DIN 471 35 x 1.50 Sicherungsring 
30 428-10.718 Schlauchbinder mit Klemmschraube 
31 435-10.610 Luftfilter vol Ist. 
32 265-04.605 Spannbügel vollst. 
33 DIN 84AM 4x25 Zylinderschraube 
34 DIN 562 M 4 Vierkantmutter 
35 510-10.630 Dämpferkammer vollst. schwarz nur für KS 50 u. Export 

510-10.635 Dämpferkammer vollst. weiß nur für Sport-Combine tte 

510-10.637 Dämpferkammer vollst. Norwegen 

510-10.636 Dämpforkammer vollst. Schweiz 

36 510-23.102 Verschlußschraube 
37 423-21 .205 Anschlagpuffer 
38 DIN 127 B 6 Federring 
39 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 



Tafel 1 a 

Rahmen 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 1 a Rahmen 

17 
'f 

26 25 24 

O o 

13 

El4 
, -16 

15 

3 

21\, 

33 . 4 l » 7 21 
19 r 

7 
r :..,,,,,· 



zu Tafel 1 a Rahmen ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 515-10.901 Rahmen-Mittelteil vollst. l Farbe angeben ! 

2 432-10.113 Verschlußschraube 2 für Decke lha lte rung rechts 

435-10.205 Typenschild l } nur lieferbar, we nn 
DIN 14762x5 Halbrundkerbnagel 2 Fahrgeste ll-Nr. angegeben wird 

3 510-10.110 Di chtung für Ansaugkammer 1 
4 510-10.145 Rahmendeckel links 1 Farbe angeben! 

5 DIN85BM6x40 Linsenschraube 1 
.,, 6 DIN 85 BM 6 x 35 Linsenschraube 2 
"' Linsenschraube 0- 7 DIN 85 BM 6x 85 / 25 2 
' M 

8 510-10.135 Rahm e ndeckel rechts l Farbe angeben! ., 
..a 

432-10.615 Werkzeugkastenschloß vollst. 1 0 9 :;;, 
:, 10 432-10.254 Si ehe ru n g s ring 2 -< 

..c: 11 432-10.635 Rändelschraube 
:;: 

12 510-10.140 Vergaserverkleidung links ohne Gebläse. Farbe angeben! .:;; 

' 510-10.141 Vergaserverkleidung links nur für Gebläse, Fußschaltung 

" Farbe angeben! 0 
00 
N 

3: 510-10.142 Vergaserverkleidung links nur für Dänemark 

510-10.143 Vergaserverkleidung links nu r für G ebläse, Handscha ltung 

13 428-10.631 Hebel vollst. 
14 428-10.206 Drehfeder 
15 432-10.230 Druckhebel 1 
16 DIN 1481 2 x 12 Spannstift 1 
17 DIN 85 AM 6 x 20 Linsenschraube 4 für Vergaserverkleidung 

links und rechts 

18 512-10.206 Rahmenverkleidung links Farbe angeben! 



zu Tafel l a Rahmen 

Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. 

19 DIN 85 AM 5 x 15 
20 DIN 137 AS 
21 DIN 84AM 5 x 14 
22 512-10.201 
23 510-10.130 

510-10.131 
510-10.132 
510-10.133 

24 512-10.125 
25 DIN 471 35 x 1.50 
26 428-10.718 
27 435-10.610 
28 265-04.605 
29 DIN 84AM 4x 25 
30 DIN 562 M4 
31 510-10.630 

510-10.635 

510-10.637 
510-10.636 

32 510-23.102 
33 515-10.118 

DIN942xl2 

Benennung 

Linsenschraube 
Federscheibe 
Zylinderschraube 
Rahmenverkleidung rechts 
Vergaserverkle idung rechts 
Vergaserverkleidung rechts 
Vergaserverkleidung rechts 
Vergaserverkleidung rechts 
Filterkammer 
Sicherungsring 
Schlauchbinder mit Klemmschraube 
Luftfl lter vollst. 
Spannbügel vollst . 
Zylinderschraube 
Vierkantmutter 
Dämpferkammer vollst. schwarz 
Dämpferkammer vollst. weiß 

Dämpferkammer vollst. 
Dämpferkammer vollst. 
Verschlußschraube 
Anschlagpuffer 
Splint 

Stückzahl 
je Einheit 

2 
2 
3 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Beme rkung 

1 z. Bef . d . Rahme nve rkle idung f links un d rechts 

Farbe angeben! 

ohne G e bläse 

nur fü r G ebläse, Fußschaltung 

nur für Dänemark 

nur für G e bläse, Ha ndschaltung 

nur für KS 50 Super u. Export 

nur für Spo rt- und Super-Com­
bine tte 

Norwegen 

Schweiz 



Tafel 2 

Motoraufhängung 



Tafel 2 Motoraufhängung 

3 

5 2 

0 O""l'J 
4 

4H1Wmttmm ;;:.;.;;-Q 
16 1 17 

11 11 

18 

g-s-~ 
~ O @ljjjlm11111WU111111ili•®-----=JJO 

5 7 6 13 

12 14 15 

--- 0 @ 
O :; ::- mi@mm 



zu Tafel 2 Motoraufhängung 

Bild -Nr. Beste ll-N r. B enen nung 
Stückzahl 

Beme rkung je Einhe it 

1 510-18.621 Motoraufhängung vorn kpl. 

2 428-18.108 Distanzrohr 

3 428-18.113 Gummimuffe 

4 DIN 931 M 8 x 55 Sechskantschraube 

5 DIN127B8 Federring 4 z. Bef. d . Motoraufhängung 

6 DIN 934 M 8 Sechska ntmutter 2 z. Bef. d. Motora ufhä ngu ng vo rn 

7 DIN 931 M 8 x 95 Sechskantschraube 1 

8 405- 18.109 Scheibe 2 
M 

"' 9 512-18.635 Motorträger links kpl. 1 0,. - 10 512-18.630 Motorträger rechts kpl. 1 _,i ., 
11 428-18.200 Gummimuffe 2 u.. 

"§ 12 510-18.215 Distanzrohr 
'Ö 13 DIN 931 M 10 x75 Sechskantschraube 

"' 14 DIN 6797 A 10,5 Zahnscheibe M 
r-,. 
N 

15 DIN 934 M 10 Sechskantmutter 3: 
16 DIN 931 M 8x65 Sechskantschraube 
17 DIN931 M8x70 Sechskantschraube 

18 428-18.225 Glei tring mo nt . a . Moto rt rä ge r li nks 

19 510-18.607 Auspuff u. Bremshebelhalterung vollst. 
433-18.602 Auspuffhalter vollst. f. 515-006 Holland 



Tafel 3 

Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse -

Lenkungslager - Lenker 



Tafel 3 Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkungslager - Lenker 

• 16 ]20 
o 13 

-:, 19 

5 

15 0 
20 

i 
11 0 4 

8 
' 13 C 

19 
2 2 

6 11 

8 7 3 

2 2 



zu Tafel 3 Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkungslager - Lenker 

Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl Bemerkung 

1 
je Einheit 

515-12.900 Vorderradgabel kpl. (Telegabel) Farbe angeben! 
ohne Scheinwe rfergehäuse ! 

1 515-12.626 Gabelführung rechts kpl. 1 Farbe angeben! 

2 512-12.137 Gleitbüchse 4 f. rechts u. links je 2 Stück 

3 512-12.131 Abstandrohr 2 f. rechts u. links je 1 Stück 

4 515-12.206 Scheibe 2 f. rechts u. links je 1 Stück 

5 512-12.106 Radialdichtring 2 f. rechts u. links je 1 Stück 

6 515-12.627 Gabelführung links kpl. Farbe angeben! 
"" "' 7 515-12.258 Druckfeder 2 0,. - 8 515-12.616 Federträger vollst. 2 15 
" 9 515-12.630 Gabelverbindung unten vollst. 1 Farbe angeben! u... 

"§ 10 423-12.322 Gummipilz 2 
'5 11 515-12.605 Gabelrohr kpl. 2 

"' 12 DIN 931 M 8 x 60 Sechskantschraube 2 "" ,-.. 
N 

13 DIN127B8 Federring 4 2x z. Bef. d. Gabelverb indung 
3 oben 

2x z. Bef. d. Gabelverbindung 
unten 

14 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2 

15 515-12.208 Schutzhülse 2 

16 515-12.209 Distanzbüchse 2 

17 512-12.135 Gummiring 2 

18 512-12.629 Gabelverbindung oben vollst. 1 

19 1301 z 68 Scheibe 2 

20 512-12.259 lnbus-Schraube 2 

DIN 961 M 8xl x35 Sechskantschraube 2 Ersatz für 512-12.259 



zu Tafel 3 Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkungslager - Lenker 

Bild-Nr. 

21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 
33 

Bestell-Nr. 

515-12.200 
512-12.201 

DIN 84 AM 5x 14 
423-13.635 
428-13.610 
512-12.134 
512-12.100 
432-12.120 
423-16.301 
515-13.608 
515-13.606 
515-13.100 

DIN 125 8.4 
DIN 931 M 8x65 

515-13.700 
515-13.104 
423-13.157 
515--13.105 
423-13.105 
515-13.122 
400-17.610 

Benennung 
Stückzahl 
je Einheit 

Sehei nwerfergehäuse 
Abdeckkappe 
Zylinderschraube 1 
Lenkerschloß kpl. 1 
Lenkerschloß kpl. 1 
Verschlußgummi 2 
Gummitülle 1 
Gummitülle 3 
Gummitülle 2 
Lenker 1 
Lenker vollst. 1 
Lenkerschelle 1 
Scheibe 2 
Sechskantschraube VZ 2 
Lenkungslagersatz kpl. 1 
Stellring 1 
Käfigring vollst. 2 
Lagerschale 2 
Laufring 1 
Schlitzmutter 1 
Fahrradglocke kpl. 

Bemerkung 

Farbe angeben! 

Farbe angeben! 

1. Schweden 

im Sehei nwerfergehäuse oben 

im Scheinwerfergehäuse links 

im Scheinwerfergehäuse vorn 

im Scheinwerfergehäuse innen 

f. Schweden! 

Farbe angeben! 



Tafel 3 a 

Vordergabel - Gabelgehäuse -

Lenkungslager - Lenker 



Tafel 3 a Vordergabel - Gabelgehäuse - Lenkungslager - Lenker 

1505 
0~ 4 
\,_ 

0 29 

{j 25 

6 8 7 11 2 

0 26 

0 21 3 

·o 26 

0 28 2 

.~ 



zu Tafel 3 a Vordergabel - Gabelgehäuse - Lenkungslager - Lenker 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl Bemerkung 
je Einheit 

515-12.900 Vordergabel kpl. (Telegabel) Farbe angeben! 
ohne Scheinwerfergehäuse ! 

1 515-12.626 Gabelführung rechts kpl. 1 Farbe angeben! 

2 512-12.137 Gleitbüchse 4 f . rechts u. links je 2 Stück 

3 512-12.131 Abstandsrohr 2 f. rechts u. links je l Stück 

4 515-12.206 Scheibe 2 f. rechts u. links je l Stück 

5 512-12.106 Radialdichtring 2 f. rechts u. lin ks je 1 Stück 

"' 6 515-12.627 Gabelführung links kpl. 1 Farbe angeben! 
-<> 
°' 7 515-12.250 Druckfeder 2 
' M 

8 515-12.600 Federträger vollst. 2 Q) 
.0 

515-12.630 Gabelverbindung unten vollst. 1 0 9 Farbe angeben! 
~ 
:, 10 423-12.322 Gummipilz 2 <( 

..c 11 515-12.605 Gabelrohr kpl. 2 
u 
~ 12 DIN 931 M 8 x 60 Sechskantschraube 2 "U 

' 13 DIN 127 B 8 Federring 4 2x z. Bef. d. Gabelverbindung 

" oben 0 
CO 
N 2x z. Bef. d. Gabelverbindung 
?; unten 

14 DIN 934M8 Sechskantmutter 2 
15 515-12.208 Schutzhülse 2 
16 515-12.209 Distanzbüchse 2 
17 512-12.135 Gummiring 2 
18 515-12.629 Gabelverbindung oben vollst. 1 
19 DIN 9021 A 8,4 Scheibe 2 
20 DIN 961 M 8 x 1 x 35 Sechskantschraube 2 



zu Tafel 3 a Vordergabel - Gabelgehäuse - Lenkungslager - Lenker 

Bild-Nr. 1 

21 

22 

23 
24 

25 
26 
27 
28 
29 

Bestell- Nr. 

515-12.230 
515-12.231 

DIN912M8x25 
423-13.635 
428-13.610 
510-13.618 
512-12.134 
512-12.100 
432-12.120 
423-16.301 
515-13.607 
515-13.610 
515-13.101 

DIN 125 8.4 
DIN 931 M 8x 55 

515-13.700 
515-13.104 
423-13.157 
515-13.105 
423-13.105 
515-13.122 
400-17.610 

Benennung 

Gabelgehäuse 130 (/) 
Gabelgehäuse 115 (/) 

Inbusschraube 
Lenkerschloß kpl. 
Lenkerschloß kpl. 
Schloßsatz 
Gummitülle 
Gummitülle 
Gummitülle 
Gummitülle 
Lenker 
Lenker vollst. 
Lenkerschelle 
Scheibe 
Sechskantschraube 
Lenkungslagersatz kpl. 
Stellring 
Käfigring vollst. 
Lagerschale 
Laufring 
Schlitzmutter 
Fahrradglocke kpl. 

Stückzahl 
je Einheit 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
1 

Beme.-kung 

Farbe angeben! Für 25 W Bilux 

Farbe angeben! Für 15 W Bilu x 
u. daue rabgeblende te Fahrzeuge 

für Schweden 

Le nker- u. W e rkzeug ka stenschlaß 

im Ga be lg e häu se innen 

im Gabelgehäuse links 

im Gabe lge hä use vorn 

im G a bel ge häuse inne n 

Norwegen 

Farbe angeben! 



Tafel 4 

Hinterradgabel - Federbein 



Tafel 4 Hinterradgabel - Federbein 

12 

29 
26 

@ 7 
10 

0 6 

C 5 

15 

22 

23 u 

5 18 o ;:, -o 16 
2 17 

130 
29 

3 4 

26 



zu Tafel 4 Hinterradgabel - Federbein 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

512-14.700 Hinterradgabel kpl. Farbe angeben! 

428-14.130 Niet.leiste 
428-14.125 Spritzschutz 
428-14.132 Leiste 1 

DIN 7974 BZ 3,5x4,7 Ha lbrundblechschraube 5 
DIN 7331 B 3x7x6 Hohl niet 6 

2 432-14.117 Verschlußgummi 1 

3 405-12.362 Teller 4 
M 
-0 4 423-14.118 Sechskantschraube 1 0- l zur Befestigu ng der --- 5 DIN 43310,5 Scheibe 2 
..0 

QJ 6 DIN 6797 A 10,5 Zahnscheibe 1 ~ f Hinterradgabel 
.c 

7 DIN 934 M 10 x 1 Sechskantmutter 1 :;: 
-'ö 8 512-14.605 Solo-Federbein vollst. 2 
-0 9 512-14.608 Stoßdämpfer 2 M r--
N 

10 422-14.183 Sche ibe 16 
~ 

z. Bef . d. Fede rbeine 

11 DIN127B8 Federring 14 

12 DIN 931 M 8 x 42/22 Sechskantsch raube 8 
13 405-12.363 0-Ring Di 28 x 2,5 (/) 4 

14 510-14.220 Manschette 
15 512-14.618 Kastenhaube Farbe angeben! 

16 DIN 85 AM 5 x 12 Linsenschraube 

l 17 DIN 125 5,3 Scheibe 
18 423-14.305 Scheibe 
19 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe l '· Bel. d. '"""" hoo be 

20 DIN 85 AM 5 x 10 Linsenschraube 

21 428-19.120 Scheibe 



zu Tafel 4 Hinterradgabel - Federbein 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

22 437-14.105 Lagerbolzen 1 

23 433-14.109 Abstandsrohr links 1 

24 433-14.131 Fußrasterarm links 1 

25 433-14.130 Fußrasterarm rechts 1 

26 433-14.120 Muffe 2 

27 DIN 127 B 10 Federring 2 

28 DIN 936 M 10 Sechskantmutter 2 

29 510-14.211 Deckel zur Federbeinaufhängung 2 Farbe angeben! 

510-14.210 Deckel zur Federbeinaufhängung 2 für Schweden 
Typ 515--011 
Farbe angeben! 

DIN 125 8,4 Scheibe 2 
DIN 933 M 8 x 35 Sechskantschraube 2 

DIN931 M8x55 Sechskantsch raube 4 



Tafel 4 a 

Hinterradgabel - Federbein 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 4 a Hinterradgabel - Federbein 

1 
:·· .... 0 

1l ~ 413 

11 

1 

90 
ao 
70 

19 

20 

c::J 

0 ~ 
13 14 15 

12 

2 • 



zu Tafel 4 a Hinterradgabel - Federbein ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-N r. Ben en nung Stückzahl 
Bemerku ng je Einheit 

515-14.700 Hinterradgabel kpl. l Farbe angeben! 

428-14.130 Nietleiste l 
428-14.125 Spritzschutz l 
428-14.132 Leiste l 

DIN 7974 BZ 3,5x4,7 Halbrundblechschraube 5 
DIN 7331 B 3 x 7 x 6 Hohl niet 6 

2 432-14.117 Verschlußgumm i l 

o.n 3 428-14.705 Gewi nde- u. Laufbuchse 2 
'-0 
0- 4 405-12.362 Teller 4 
' M 

5 405-12.363 O -Ring Di . 28 x 2.5 (/) 4 
" .!) 

6 423-14.118 Sechskantschraube 0 l 
~ 
:, 7 DIN 43310,5 Scheibe 2 } m B,1.,,;,""' do, 
< 
_,: 8 DIN 6797 A 10,5 Zahnscheibe Hinte rradgabel 
u 
~ 9 DIN 934M l0x l Sechskantmutter 'O 

= 10 433-14.610 Fußrastenrohr l 
' " Muffe C> 11 433-14.119 2 00 

"' 3 DIN 933 M 8x 18 Sechskantschraube 2 
DIN12788 Federring 2 

12 515-14.710 Federbein 2 
515-14.712 Solo-Federbein 2 nur für Norwegen u. Schweden 

13 422-14.183 Scheibe 8 z. Bef. der Fed erbeine 

14 DIN12788 Fede rring 8 

15 DIN 931 M 8 x 42/ 22 Sechskantschraube 2 

16 DIN 931 M 8 x 55 Sechska ntsch raube 2 

} '"' ,., .,,. ; .,., .. ,; '""' 0 ''" 
17 510-14.210 Deckel 2 
18 DIN 125 8,4 Scheibe 2 
19 DIN 933 M 8 x 35 Sechskantschraube 2 



zu Tafel 4 a Hinterradgabel - Federbein 

Bil d-N r. 1 

20 
21 

Bestell-Nr. 

510-14.220 
512-14.618 

DIN 85 AM 5 x 12 
DIN 125 5,3 

423-14.305 
DIN 6797 A 5,3 
DIN85AM5 x l0 

428-19.120 

Benennung 

Manschette 
Kastenhaube 
Linsenschraube 
Scheibe 
Scheibe 
Zahnscheibe 
Linsenschraube 
Scheibe 

Stückzah l 
je Einheit 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bemerkung 

Farbe angeben! 

z . Bef . der Kasten haube 



Tafel 5 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 

21" Räder 



Tafel 5 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21" Räder 

12 o c 
19 18 15 16 

13 

0 0 l!I 0 14 

6 

3 5 3 

@ c4 - iF ~ 
22 



zu Tafel 5 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21" Räder 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung ie Einheit 

515-15.701 Vorde,res Laufrad kpl. ohne Bereifung 21" 

511-15.115 Tiefbettfelge 21" 1.50 A x 17 
511-15.200 Drahtreifen 21 x 2.75" Motortyp-Spezial 

433-15.216 Schlauch 21 x 2.75" 1 
432-15.210 Schlauchschutzband f. 21" Reifen 1 
433-15.900 Eindickendspeiche mit Nippel 36 

1 515-15.700 Vorderradnabe kpl. 
2 433-15.605 Nabenkörper kpl. 1 

M 

433-15.111 Abdeckkappe 1 '° 0,. - .., DIN 625 6201 z Kugel lag er 12 x 32 x 10 2 i .,) 

(l) 4 DIN 472 32 x 1,2 Sicherungsring u... 

"§ 5 433-15.102 Distanzrohr 
'Ö 6 433-15.624 Nabendeckel kpl. 
'° 7 515-15.600 Bremsschild f. Vorderrad vollst. M 

" N 8 515-15.101 Tachoritzel 12 Zähne 3: 
9 515-15.100 Gewindestutzen 

10 515-15.605 Tachorad vollst. 21 Zähne 
11 DIN 9045 A 22 Sprengring 
12 510-15.164 Filzring 
13 405-15.623 Bremsschlüssel kpl. 
14 405-15.395 Scheibe 

267-05.597 Scheibe 
15 405-15.388 Rundschnurring 11 (/J x 2,5 (/J 
16 510-15.404 Drehfeder 



zu Tafel 5 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21" Räder 

Bild-Nr. Beste ll-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

17 510-15.606 Bremshebel vollst. 
400-15.457 Ose 

DIN6603xl0 Halbrundniet 
18 DIN 127 B 8 Federring 
19 DIN 936 M 8 x 1 Sechskantmutter 
20 429-15.603 Bremsbacke kp!. 1 Paar 

21 405-15.425 Rückholfeder 1 

22 512-15.104 Steckachse 



Tafel 5 a 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 

21" Räder 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 5 a Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21" Räder 

~ 9 20 

© \:. 

~ 6 7 
(g,J 

-
11 

10 

0 ü 0 
17 18 19 

ii © O ,d. Q 
13 14 15 16 

12 

0 
2 

0 rc-f\ 
5 

iüiH jii ;; 



zu Tafel 5 a Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21" Räder ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

515-15.900 Laufrad ohne Bereifung best. aus: Fe lge, Nabenkörper, 
Spe ichen und Lagerung 

511-15.115 Tiefbettfelge 21" 1.50 A x 17 Alu 1 
433-15.114 Tiefbettfelge 21" 1.50 A x 17 Stahl 1 
511-15.200 Drahtreifen 21 x 2.75" 1 Motortyp -Spezial 

433-15.216 Schlauch 21 x 2.75" 1 
432-15.210 Schlauchschutzband f. 21" Reifen 1 

"' 515-15.121 Eindickendspeiche mit Nippel 36 
"' 0,. 515-15.707 Vorderradnabe kpl. 1 
' C') 

515-15.611 Nabenkörper kpl. 1 Q) 

.IJ 
433-15.111 Abdeckkappe 1 " 2 

~ 
:, 3 DIN 625 6201 z Kugellager 12 x 32 x 10 2 < 

..r:. 4 DIN 472 32 x 1,2 Sicherungsring 1 
:;: 

5 433-15.102 Distanzrohr 1 -'ö 

' 6 433-15.624 Nabendeckel kpl. 1 
" 0 7 515-15.601 Bremsschild f. Vorderrad 

} ob Fg .- Nr. 5 379 549 
0:, 

"' 3 8 515-15.106 Tachoritzel 12 Zähne 
9 515-15.100 Gewindestutzen 

10 515-15.605 Tachorad vollst. 21 Zähne 
11 DIN 9045 A 22 Sprengring 
12 510-15.164 Filzring 
13 405-15.623 Bremsschlüssel 
14 267-05.597 Scheibe 
15 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) X 2.5 (/) 
l-'6 510-15.404 Drehfeder 



zu Tafel 5 a Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 21" Räder 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 

17 510-15.606 Bremshebel vollst. 
400-15.457 Ose 

DIN 660 3 x 10 Halbrundniet 
18 DIN 127 B 8 Federring 
19 DIN 936 M 8 x l Sechskantmutter 
20 429-15.603 Bremsbacke kpl. 
21 405-15.425 Rückholfeder 
22 512-15.104 Steckachse 

Stückzahl 
je Einheit 

1 Paar 
1 

ab Fahrg.-Nr. S 444 501 

Bemerkung 



Tafel 6 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 

23" Räder 



Tafel 6 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 23" Räder 

12 

o c 
19 18 15 

0 0 

6 

16 

3 

13 

!1 0 14 

@ 
5 

20 20 

22 



zu Tafel 6 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 23" Räder 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-N r. B e n en nung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einhe it 

429-15.115 Tiefbettfelge 23 x 2.5" 1. Holland 

425-15.200 Drahtreifen 23 x 2.5" 1 
425-15.216 Schlauch 23 x 2.5" 1 
400-15.210 Schlauchschutzband 1 f . 23" Felge n 

433-15.135 Eindickendspeiche mit Nippel M 3.5 36 1. Holland 

1 515-15.705 Vorderradnabe Z. B. 1 1. Holland 

2 433-15.618 Nabenkörper kpl. 1 f. Holland 

3 433-15.111 Abdeckkappe 1 
M 

"' 4 DIN 625 z 6201 Kugellager 12 x 32 x 10 2 "' 
--- 5 DIN 472 32 x 1,2 Siche·rungsring 1 
..<5 
"' 6 433-15.102 Distanzrohr 1 u. 

~ 7 433-15.624 Nabendeckel kpl. 1 
-ü 8 515-15.600 Bremsschild f. Vorderrad vollst. 1 

"' 9 515-15.102 Tachoritzel 11 Zähne f. Holland ~ 
N 

10 515-15.100 Gewindestutzen 
~ 

11 515-15.605 Tachorad vollst. 21 Zähne 
12 DIN 9045 A 22 Sprengring 
13 510-15.164 Filz ring 
14 405-15.623 Bremsschlüssel kpl. 
15 405-15.395 Scheibe 
16 267-05.597 Scheibe 
17 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) x 2,5 (/) 
18 510-15.404 Drehfeder 
19 510-15.606 Bremshebel vollst. 

400-15.457 Ose 
DIN 660 3 x 10 Halbrundniet 



zu Tafel 6 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 23" Räder 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

20 DIN12788 Federring 
21 DIN 936 M 8x 1 Sechskantmutter 
22 429-15.603 Bremsbacke kpl. 1 Paar 
23 405-15.425 Rückholfeder 1 
24 512-15.104 Steckachse 1 



Tafel 6 a 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 

23" Räder 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 6 a Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 23" Räder 

11 

ü 0 
17 18 19 • © O ,Q Q' 

13 14 15 16 2 \ 

0 rt{'\ 

3 I 5 3 

@ p;iij i iitfü @ 0 4 
22 

PIC - -- ~ 



zu Tafel 6 a Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 23" Räder 

Bild-Nr. 1 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Bestell-Nr. 

429-15.115 
428-15.116 
425-15.200 
425-15.216 
400-15.210 
515-15.119 
515-15.708 
515-15.611 
433-15.111 

DIN 625 z 6201 
DIN 472 32 x 1,2 

433-15.102 
433-15.624 
515-15.601 
515-15.107 
515-15.100 
515-15.605 

DIN 9045 A 22 
510-15.164 
405-15.623 
267-05.597 
405-15.388 
510-15.404 
510-15.606 
400-15.457 

DIN 660 3 xl0 

Benennung 

Tiefbettfelge 23 x 2.5" Alu 
Tiefbettfelge 23 x 2.5" Stahl 
Drahtreifen 23 x 2.5" 
Schlauch 23 x 2.5" 
Schlauchschutzband 
Eindickendspeiche mit Nippel M 3 
Vorderradnabe Z. B. 
Nabenkörper kpl. 
Abdeckkappe 
Kugel lag er 12 x 32 x 10 
Sicherungsring 
D ista nzroh r 
Nabendeckel kpl. 
Bremsschild f. Vorderrad 
Tachoritzel 11 Zähne 
Gewindestutzen 
Tachorad vollst. 21 Zähne 
Sprengring 
Filzring 
Bremsschlüssel kpl. 
Scheibe 
Rundschnurring 11 (/) x 2.5 (/) 
Drehfeder 
Bremshebel vollst. 
Ose 
Halbrundniet 

Stückzahl 
je Einheit 

1 
1 

36 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bemerkung 

für Holland 

für Holland 

für 23" Felgen 

für Holland 

für Holland 

für Holland 

} 

a b Fg .-Nr . 5 379 234 
für Holland 



zu Tafel 6 a Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 23" Räder 

Bild-Nr. Bestell-Nr. 13enennung 

18 DIN 127 B 8 Fede rring 
19 DIN 936M8x 1 Sechskantmutter 
20 429-15.603 Bremsbacke kpl. 
21 405-15.425 Rückhalfeder 
22 512-15.104 Steckachse 

Stückzahl 
je Einheit 

1 Paar 
1 
1 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bemerkung 



Tafel 7 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 

21" Räder 



Tafel 7 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21" Räder 

16 0 

27 13 
© 0 

26 

~ 
25 

0 

20 

22 

24 ° ll 21 
0 0 U 

23 

4 3 5 19 

~ ~ ü @ 

18 



zu Tafel 7 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21" Räder 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

511-15.720 Hinteres Laufrad kpl. ohne Bereifung 
511-15.115 Tiefbettfelge 1.50 A x 17 passend f , Drahtreifen 

21 x 2.5" und 21 x 2.75" 

511-15.200 Drahtreifen 21" x 2.75 Motortyp-Spezial 

433-15.216 Schlauch 1 
432-15.210 Schlauchschutzband 1 
433-15.900 Eindickendspeiche mit Nippel 36 
511-15.731 Hinterradnabe mit Kettenrad 36 Zähne 1 f . KS 50 

"" '° 433-15.731 Hinterradnabe mit Kettenrad 38 Zähne 1 f. Sport-Combinette 0-- 510-15.731 Hinterradnabe mit Kettenrad 41 Zähne f. Norwegen, Belgien ..0 
Q) 510-15.732 Hinterradnabe mit Kettenrad 43 Zähne 1. Schweden u.. 

il 2 433- 15.605 Nabenkörper kpl. 1 
-ü 433-15.111 Abdeckkappe 1 

'° 3 DIN 625 z 6201 Kugellager 12 x 32 x 10 2 "" " N 
4 433-15.102 Distanzrohr 1 

~ 
5 DIN47232xl .2 Sicherungsring 1 
6 433-15.609 Nabenflansch vollst. 1 

7 433-15.112 Büchse 6 

8 433-15.117 Scheibe 1 

9 433-15.119 Filzring 1 

10 433-15.121 Kappe 
11 DIN 625 z 6203 Kugellager 
12 511-15.400 Kettenrad 36 Zähne f . KS 50 

438-15.400 Kettenrad 38 Zähne f. Sport-Combinette 

423-15.405 Kettenrad 41 Zähne 1. Norwegen, Belgien 

423-15.406 Kettenrad 43 Zähne 1. Schweden 



zu Tafel 7 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21" Räder 

Bild-Nr. Beste( 1-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

13 DIN 127 B 8 Federring 7 6x z . Bef. d . Kettenrades 
l x z . Bef. d. Brems hebe ls 

14 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 6 
15 433-15.137 Haltebuchse 1 
16 433-15.126 Abstandsring 1 
17 433-15.131 Mutter 
18 433--15.147 Steckachse 
19 433-15.136 Distanzhülse 
20 433-15.601 Bremsschild f. Hinterrad kpl. 
21 405-15.623 Bremsschlüssel kpl. 
22 405-15.395 Scheibe 
23 267-05.597 Scheibe 
24 405-15.388 Rundschnurring 

11 (/> X 2,5 (/> 

25 405-15.404 Drehfede r 
26 433-15.614 Bremshebel vollst. 
27 DIN 936 M 8 x 1 Sechskantmutter 
28 429-15.603 Bremsbacke kpl. 1 Paar o hn e Rückholfeder 

29 405-15.425 Rückholfeder 1 
DIN 551 M 6 x 30 Gewindestift 

} f . Bremshebe lansch lag 
DIN 934 M 6 Sechskantmutter 

30 433-15.632 Kettenspanner kpl. 



Tafel 7 a 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 

21" Räder 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 7 a Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21" Räder 

29 

1~ 

27 20 

25 

26 ß b24 
23 22 

@(:; 0 
21 • 

4 5 4 6 

@ C!!!!!:=!!!b@ Ü 
19 18 

©•=· '·Cii ===:fü~ 



zu Tafel 7 a Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21" Räder ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

515-15.900 Laufrad ohne Bereifung best. aus: Fe lg e, Nebenkörper, 
Speichen und Lagerung 

511-15.115 Tiefbettfelge 21" 1.50 A x 17 Alu } passend für Dra htreifen 
433-15.114 Tiefbettfelge 21" 1.50 A x 17 Stahl 1 21 x 2,5" und 21 x 2,75" 

511-15.200 Drahtreifen 21 x 2.75" 1 Motortyp-Spezie 1 

433-15.216 Schlauch 1 
432-15.210 Schlauchschutzband 1 

"' 515-15.120 Eindickendspeiche mit Nippel 36 ..., 
°' 1 515-15.901 Hinterradnabe kpl., ohne Kettenrad 1 
---.., 

2 511-15.400 Kettenrad 36 Zähne 1 für KS 50 Super " .0 

438-15.400 Kettenrad 38 Zähne 0 1 für Sport- u. Super-Combinette 
~ 
:, 423-15.405 ·Kettenrad 41 Zähne 1 für Norwegen, Belgien < 

~ 
423-15.406 Kettenrad 43 Zähne 1 für Schweden 

-ö 3 515-15.611 Nabenkörper kpl. 1 

--- 433-15.111 Abdeckkappe 1 ,.,_ 
0 4 DIN 625 z 6201 Kugel lag er 12 x 32 x 10 2 CX) 

"' 3: 5 433-15.102 Distanzrohr 1 
6 DIN 472 32 x 1,2 Sicherungsring 1 
7 433-15.609 Nabenflansch vollst. 1 
8 433-15.112 Büchse 6 
9 433-15.117 Scheibe 1 

10 433-15.119 Filzring l 
11 433-15.121 Kappe 1 
12 DIN 625 z 6203 Kugellager 1 
13 DIN127B8 Federring 7 6x z. Bef. d. Kettenrades 

lx z. Bef. d. Bremshebels 



zu Tafel 7 a Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 21" Räder ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

14 DIN 934M 8 Sechskantmutter 6 
15 433-15.137 Haltebuchse 1 
16 433-15.126 Abstandsring 1 
17 433-15.131 Mutter 1 
18 433-15.147 Steckachse 1 
19 433-15.136 Distanzhülse 1 
20 433-15.601 Bremsschild f . Hinterrad kpl. 1 
21 405-15.623 Bremsschlüssel kpl. 1 
22 267-05.597 Scheibe 
23 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) X 2.5 (/) 
24 405-15.404 Drehfeder 
25 433-15.614 Bremshebel vollst. 
26 DIN 936M8x 1 Sechskantmutter 
27 429-15.603 Bremsbacke kpl. 1 Paar ahne Rückholfeder 

28 405-15.425 Rückholfeder 1 
DIN551 M6x30 Gewindestift 1 

} für Bremshebelanschlag 
DIN 934M6 Sechskantmutter 1 

29 433-15.632 Kettenspanner kpl. 1 



Tafel 8 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 

23" Räder 



Tafel 8 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 23" Räder 

30 

a) 

16 ~ 

7 

0 /6 o@o 
7 D 7 
0 0 0 

12 0 7 

26 

27 13 ~ \ 
@ 0 lg) 

9 11 

20 

22 
0 11 25 

24 ß 21 
0 o o V 

23 

18 



zu Tafel 8 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 23" Räder 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

433-15.135 Eindickendspeiche mit Nippel 36 f_ Holland 

429-15.115 Tiefbettfelge 23 x 2.5" 1 1. Holland 

425-15.200 Drahtreifen 23 x 2.5" l 
425-15.216 Schlauch l 
400-15.210 Schlauchschutzband 1 f. 23" Felgen 

1 510-15.737 Hinterradnabe mit Kettenrad 41 Zähne 1 1. Holland 

2 433-15.618 Nebenkörper kpl. l 1. Holland 

433-15.lll Abdeckkappe l 
M 
-0 3 DIN 625 z 6201 Kugellager 12 x 32 x 10 2 0--- 4 433-15.102 Distanzrohr l 
.D 
"' 5 DIN 472 32 x 1.2 Sicherungsring l u... 

"§ 6 433-15.609 Nebenflansch vollst. l 
:;; 

7 433-15.112 Büchse 6 
-0 8 433-15.117 Scheibe l M 
r--.. 
N 

9 433-15.119 Filzring l 
3 

10 433-15.121 Kappe 
11 DIN 625 z 6203 Kugellager 
12 423-15.405 Kettenrad 41 Zähne l 1. Holland 

13 DIN 127 B 8 Federring 7 6x z. Bef. d. Kettenrades 

lx z. Bef. d . Bremshebels 

14 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 6 
15 433-15.137 Haltebuchse 
16 433-15.126 Abstandsring 
17 433-15.131 Mutter 
18 433-15.147 Steckachse 
19 433-15.136 Distanzhülse 
20 433-15.601 Bremsschild f. Hinterrad kpl. 



zu Tafel 8 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 23" Räder 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

21 405-15.623 Bremsschlüssel kpl. 
22 405-15.395 Scheibe 
23 267-05.597 Scheibe 
24 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) X 2,5 (/) 

25 405-15.404 Drehfeder 
26 433--15.614 Bremshebel vollst. 
27 DIN 936 M 8 x l Sechskantmutter 
28 429-15.603 Bremsbacke kpl. l Paar ohne Rückholfeder 

29 405-15.425 Rückholfeder 1 
DIN 551 M 6 x 30 Gewindestift 1 

} f. Bremshebelanschlag 
DIN934M6 Sechskantmutter 

30 433-15.632 Kettenspanner kpl. 



Tafel 8 a 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 

23" Räder 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 8 a Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 23" Räder 

@ 17 
29 

1~ 

27 20 

25 

~ 24 
26 23 22 

@ u; Ö O 
21 

4 5 4 6 

-s@O 
19 18 

© <:::• -- iff::j ====~ 



zu -Tafel Sa Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 23" Räder ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benenn u ng 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

515-15.119 Eindickendspeiche mit Nippel 36 für Holland 

429-15.115 Tiefbettfelge 23 x 2.5" Alu für Holland 

428-15.116 Tiefbettfelge 23 x 2.5" Stahl für Holland 

425-15.200 Drahtreifen 23 x 2.5" 
425-15.216 Schlauch 
400-15.210 Schlauchschutzband für 23" Fe lg en 

1 515-15.901 Hinterradnabe ohne Kettenrad 1 
.,, 2 423-15.405 Kettenrad 41 Zähne 1 für Holland 
--0 
0- 3 515-15.611 Nabenkörper kpl. 1 
~ 

"' 433-15.111 Abdeckkappe 1 " _o 
0 4 DIN 625 z 6201 Kugellager 12 x 32 x 10 2 
~ 
::, 5 433-15.102 Distanzrohr 1 < 
.,: 6 u DIN 472 32 x 1 .2 Sicherungsring 1 
!? 7 433-15.609 Nabenflansch vollst. 1 -0 

~ 8 433-15.112 Büchse 6 ,..._ 
Scheibe 0 9 433-15.117 1 CO 

"' 
~ 10 433-15.119 Filzring 1 

11 433-15.121 Kappe 1 
12 DIN 625 z 6203 Kugellager 1 
13 DIN 127 B 8 Federring 7 6x z. Bel. d. Kette nrade s 

lx z. Bel. d . Bre mshebe ls 

14 DIN 934M 8 Sechskantmutter 6 
15 433-15.137 Haltebuchse 1 
16 433-15.126 Abstandsring 1 
17 433-15.131 Mutter 1 
18 433-15.147 Steckachse 1 



zu Tafel 8 a Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 23" Räder ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

19 433-15.136 Distanzhülse 
20 433-15.601 Bremsschild f. Hinterrad kpl. 
21 405-15.623 Bremsschlüssel kpl. 
22 267-05.597 Scheibe 
23 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) X 2.5 (/) 
24 405-15.404 Drehfeder 
25 433-15.614 Bremshebel vollst. 
26 DIN 936 M 8 x 1 Sechskantmutter 
27 429-15.603 Bremsbacke kpl. 1 Paar ohne Rückholfed e r 

28 405-15.425 Rückholfeder 1 
DIN551 M6x30 Gewindestift 1 

} für Bre mshebe lanschlag 
DIN 934M 6 Sechskantmutter 1 

29 433-15.632 Kettenspanner kpl. 



Tafel 9 

Lichtanlage - Tachometer - Stopplicht 

(dauerabgeblendet) 



Tafel 9 Lichtanlage - Tachometer - Stopplicht (dauerabgeblendet) 

8 

.,--,_/ ~ 
11 ... 

101 
~ 9 3, 

12 

1 11 
~ 25 1 

14 
20 19 22 

17 ,u r 
16 

1) 
(j o 24 

23 

. 21 -



zu Tafel 9 Lichtanlage - Tachometer - Stopplicht (dauerabgeblendet) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Ben ennun g 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

510-16.731 Einstellscheinwerfer vollst. 6 V, 15 W 
ohne Schalter dauerabgeblendet 

2 515-16.700 Einbauschalter mit Zündunterbrechung 
und Schlüssel EZU.2 

515-16.900 Rändelmutter 5-63 

515-16.901 Scheibe 7-59 

3 515-16.902 Schlüssel kpl. 77-75.1 

M 
4 510-16.903 Dichtring 

'-0 5 510-16.904 Glashaltering 0--- 6 510-16.905 Haltering ..0 
Q) 7 510-16.915 Reflektor kpl. LJ... 

..r::; 

8 510-16.916 Lichtaustritt (Glas) ~ 
-ü 9 510-16.909 Verschlußteile 1 Satz Linsensch raube u. Gewindehülse 

'-0 10 510-16.910 Verstellteile 1 Satz Druckfeder, Messeband, 
M 
r-.. 
N Schraube u. Mutter 

3: 
11 510-16.917 Federsatz 1 Satz Glashaltefeder, Druckfeder 

u. Scheibe 

12 422-16.120 Hauptlichtlampe 6 V, 15 W dauerabgeblendet 

13 511-16.715 T achometerkopf mit. 100 km/h" Skala 

432-16.711 T achometerkopf mit ,60 mph" Skala 

14 515-16.600 Tachospirale kpl. 660 mm lang f. Vorderradantrieb 

433-16.710 Einbauschlußleuchte vollst. SRB 22 

15 515-16.903 Dichtring 10-141 

16 433-16.904 Kennzeichenfenster 43-162 

17 433-16.907 Lichtaustritt kpl. (Glas) 46-171.1 

18 515-16.905 Lampenträger kpl. 46-171.2 



zu Tafel 9 Lichtanlage - Tachometer - Stopplicht (dauerabgeblendet} 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

19 DIN 72601 Glühlampe G 6 V, 3 W 
Sockel BA 15s Kugelbirne f . Schlußlicht 

20 DIN 72601 Glühlampe L 6 V, 5 W Soffitte f . Stopplicht 

432-16.307 Bougierrohr Motor I Lüsterklemme 

510-16.310 Lichtkabel 3 pol. 
510-16.108 Bremslichtkabel 
510-16.103 Isolierklemme 5 pol. l 

DIN 84 AM 3 x 15 Zylinderschraube l 
21 6160 z 158 Bremslichtdruckschalter vollst. l 
22 DIN 84 AM 4 x 15 Zylinderschraube 2 
23 DIN 125 4.3 Scheibe 2 
24 DIN 127 B 4 Federring 2 

510-16.608 Kabel vollst. l Brems-Schlußlichtkabel 

25 432-10.210 Gummitülle 



Tafel 10 

Lichtanlage - Tachometer - Stopplicht 

(25 W Bilux) 



Tafel 10 Lichtanlage - Tachometer - Stopplicht (25 W Bilux) 

11 10 

( ~ 
28 •• 
0 30 
0 31 

Q 14 1 @ J!. 29 

~ 4 ~ 
15 12 

2 

~ -ffl t) 

sQ 
@ 32 

20 
17 18 ~ ~ 21 

1 8~19 



zu Tafel 10 Lichtanlage - Tachometer - Stopplicht (25 W Bilux) 

Bild-N r. Beste ll-Nr. Benennung 
Stückzahl Bemerkung je Einhei t 

510-16.729 Einstellscheinwerfer vollst. 
6 V, 25/25 W ohne Schalter 

2 438-16.122 Hauptlichtlampe 6 V, 25/25 W Bilux Bilux, f. KS SO Super 

3 515-16.700 Einbauschalter mit Zündunterbrechung 
und Schlüssel l EZU 2 77/75 

4 515-16.900 Rändelmutter 5-63 

5 515-16.901 Scheibe J 7-59 

(") 
6 515-16.902 Schlüssel kpl. 77-75.1 

"' 7 510-16.903 Dichtring "' 
--- 8 510-16.904 Glashaltering .D 
" 9 510-16.905 Haltering LJ... 

.,:; 
10 510-16.906 Reflektor :;: 

=a 11 510-16.907 Lichtaustritt (Glas) 
"' 12 510-16.908 Fassung kpl. für 25 W Lampe (") 

" N 
13 510-16.909 Verschlußteile 1 Satz 

3 Linsenschraube u. Gewindehü lse 

14 510-16.910 Verstellteile 1 Satz Druckfeder, Messeband, 
Schraube und Mutter 

15 510-16.911 Federsatz 1 Satz Glashaltefeder, Druckfeder 
und Sche ibe 

515-16.710 Einbauschlußleuchte vollst. SRBK 22/2 

16 515-16.903 Dichtring 10-141 

17 510-16.918 Kennzeichenfenster 43-145 

18 515-16.904 Lichtaustritt kpl. (Glas) 46-172.1 

19 515-16.905 Lampenträger kpl. 46-171.2 

20 DIN 72601 Glühlampe G 6 V, 3 W Sockel BA 15s Kugelbirne f. Schlußlicht 



zu Tafel 10 Lichtanlage - Tachometer - Stopplid1t (25 W Bilux) 

Bild-N r. Bestell-Nr. B e nennung 
Stückzahl 

Be merkun g je Einheit 

21 DIN 72601 Glühlampe L 6 V, 5 W Soffitte f. Stopplicht 

22 511-16.715 T achometerkopf mit . 100 km/ h" Skal a 

432-16.711 T achometerkopf mit . 60 mph" Skala 

23 515-16.600 Tachospirale 660 mm lang f. Vorde rradantrieb 

432-16.307 Bougierrohr Motor / Lü sterklemme 

510-16.310 Lichtkabel 3 pol. 
510-16.108 Bremslichtkabel 
510-16.103 Isolierklemme 5 pol. 

DIN 84 AM 3 x 15 Zylinderschraube 
24 515-16.705 Schnarre vollst. 
25 DIN 933 M 7 x 15 Sechskantschraube 
26 DIN127B7 Federring 
27 M 6160 z 114 Abblendschalter mit Signalkontakt und 

Kabel 
423-16.204 Kabel 2 pol. 330 lg. braun v. Scheinwerfer z. Schnarre 

28 6160 z 158 Bremslichtdruckschalter vollst. 1 
29 DIN 84AM 4x 15 Zylinderschraube 2 
30 DIN 125 4.3 Scheibe 2 
31 DIN127B4 Federring 2 

510-16.608 Kabel vollst. Brems-Schlußlicht 

32 432-10.210 Gummitülle 



Tafel 10 a 

Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer -

Stopplicht 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 10 a S Pplicht h eter - to W Bilux) - Tac om Lichtanlage (25 

13 

ft 
~ 

25 

0 



zu Tafel 10 a Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

515-16.702 Scheinwerfer vollst. 130 (/J 
6 V, 25/25 W ohne Schalter 97/283 

2 438-16.122 Hauptlichtlampe 6 V, 25/25 W Bilux Bilux, für KS 50 Super 

3 515-16.700 Einbauschalter mit Zündunterbrechung 
und Schlüssel EZU 2 77/75 

4 515-16.900 Rändelmutter 5-63 

5 515-16.901 Scheibe 1 7-59 

.,., 6 515-16.902 Schlüssel kpl. 1 77-75.1 
"' °' 7 515-16.911 Scheinwerferglas 1 42-113 -M 

8 515-16.912 Glasring kpl. 1 97-282.1 Q) 
..c 

9 515-16.913 Reflektor kpl. 1 0 97-282.2 
~ 
::, 10 515-16.914 Federsatz 1 100-66 <( 

"§ 11 515-16.915 Verstellteile 1 100-69 

-'ö 12 515-16.916 Verschlußteile 1 100-67 

- 13 515-16.917 Fassung 1 112-38 
...... 

Einbauschlußleuchte vollst. 0 515-16.710 1 SRBK 2212 0:, 

"' 3: 14 515-16.903 Dichtring 1 10-141 

15 510-16.918 Kennzeichenfenster 1 43-145 

16 515-16.904 Lichtaustritt kpl. (Glas) 1 46-172.1 

17 515-16.905 Lampenträger kpl. 1 46-171.2 

18 DIN 72601 Glühlampe G 6 V, 3 W Sockel BA 15s 1 Kugelbirne für Schlußlicht 

19 DIN 72601 Glühlampe L 6 V, 5 W 1 Soffitte für Stopplicht 



zu Tafel 10 a Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell -Nr. Benennung Stückzahl Bemerkung je Einheit 

20 511-16.715 Tachometerkopf mit „100 km/ h" Skala 

432-16.711 T achameterkopf mit „60 mph" Skala 

21 515-16.600 Tachospirale 660 mm lang für Vorderradantrieb 

432-16.307 Boug ierrohr Motor / Lüsterklemme 

510-16.310 Lichtkabel 3pol. 
510-16.108 Bremslichtkabel 
510-16.103 Isolierklemme 5pol. 

DIN 84 AM 3 x 15 Zylinderschraube 
22 515-16.705 Schnarre vollst. 
23 M 6160 z 114 Abblendschalter mit Signalkontakt und 

Kabel 
423-16.204 Kabel 2pol., 330 Jg . braun 1 v. Scheinwerfer z. Schnarre 

24 515-16.106 Bremslichtdruckschalter 1 
DIN 84 AM 4 x 12 Zylinderschraube 2 
DIN 125 4.3 Scheibe 2 
DIN 127 B 4 Federring 2 

510-16.608 Kabel vollst. Brems-Schlußlicht 

25 432-10.210 Gummitülle 
515-16.711 Einbauschlußleuchte SRBK 22 CH Schweiz 



Tafel 11 

Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht -

Stopplicht - (15 W Bilux Export) 



Tafel 11 Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht - Stopplicht - (15 W Bilux Export) 

5 

11 

15 -"" 

20 

~ ~ 21 

r:'""\ ~ L.o.-1 19 

23 

10 -~ J ( .. ·.•· 

. / 
. __, 

·;.~ 

32 

1 14 

@ 
2 . 

0 37 

J 15 
. 33 

12 35 
Cl 36 
l 34 

29 

25 

{~J·•<\26 



zu Tafel 11 Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht - Stopplicht - (15 W Bilux Export) 

Bild-N r. Beste ll -Nr. Bene nnu ng 
Stückza hl 

Bemerkung je Einheit 

510-16.730 Einstellscheinwerfer vollst. 6 V, 15/15 W 
ohne Schalter Bilux 

2 422-16.122 Hauptlichtlampe 6 V, 15/15 W Bilux 
3 515-16.700 Einbauschalter mit Zündunte rbrechung 

und Schlüssel l EZU 2 77/75 
4 515-16.900 Rände lmutter 5-63 

5 515-16.901 Scheibe 17-59 
M 6 515-16.902 Schlüsse l kp l. 77- 75. 1 "' 0-

..... 7 510-16.903 Dichtring 
..0 8 510-16.904 Glas hal teri ng Q) 
u... 

-5 9 510-16.905 Haltering 
.!!! 10 510- 16.912 Refl e ktor 7J 

"' 11 510-16.913 Lich taustri tt (Glas) 
M ,.... 

12 510-16.91 4 Fass ung kpl. für 15 W Lampe N 

3:: 13 510-16.909 Verschlußte il e 1 Satz Linsenschraube u. Gewindehülse 

14 510-16.910 Ve rs te l lte i le 1 Sa tz Druckfede r, Masseband, 
Schraube und Mutte r 

15 510-16.911 Fede rsa tz 1 Satz Glasscha ltfeder, Druckfede r 
u. Scheibe 

515- 16.710 Einbauschlußleuchte vollst. mit 
Nummernschildbeleuchtung SRBK 22/2 l !. Norwege n, 

515-16.903 Dicht ring 
Schweiz 

16 10-1 41 

17 510-16.918 Ke n nze iche nfe nste r 43- 145 f Export 

18 515- 16.904 Lichta us tritt (Glas) 46-1 72.1 

19 515-16.905 Lampenträ ge r kpl. 46-171.2 

20 DIN 72601 Glühlampe G 6 V, 3 W Socke l BA 15s 
(Kugel) f. Schluß li cht 



zu Tafel 11 Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht - Stopplicht - (15 W Bilux Export} 

Bild-Nr. 

21 

22 
23 

24 

25 
26 

27 

28 

Bestell-Nr. 

DIN 72601 

433-16.710 

515-16.903 
433-16.904 
433-16.907 
515--16.905 

515--16.730 

510-16.726 

433-16.903 
433-16.904 
510-16.927 
510-16.928 

511-16.715 
432-16.711 
515-16.600 
432-16.307 
510-16.310 
510-16.108 
510-16.103 

DIN 84 AM 3 x 15 

Benennung 

Glühlampe G 6 V, 5 W (Soffitte) 

Einbauschlußleuchte vollst. ohne 
Nummernschildbeleuchtung 

Dichtring (wie Bild-Nr. 16) 
Kennzeichenfenster (schwarz) 
Lichtaustritt kpl. (Glas) 
Lampenträger kpl. (wie Bild-Nr. 19) 

Rückstrahler vollst. mit Bef.-Teilen 

Einbauschlußleuchte vollst. 

Dichtring 
Kennzeichenfenster (wie Bild-Nr. 22) 
Lichtaustritt (Glas) kpl. 
Lampenträger kpl. 

Tachometerkopf 
Tachometerkopf 
Tachospirale 660 mm lang 
Bougierrohr 
Lichtkabel 3 pol. 
Bremslichtkabel 
Isolierklemme 5 pol. 
Zylinderschraube 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 

f. Stopplicht 

SRB 22 

10-141 

43-162 

46-171.l 

46-171.2 

für Holland sowie 
alle Exportländer in 
denen keine Num­
mernschildbeleuch­
tung erwünscht ist. 

ULO 5132 nur f. Schweiz · 

SRB 22 S l 
10- 128 

43-162 

1
. für Schweden 

46--157.1 

46--157.2 

mit „100 km/ h" Skala 

mit „60 mph" Skala 

f. Vorderradantri eb 

Motor / Lüsterklemme 



Tafel 12 

Schalt-, Betätigungshebel -

Züge (Fußschaltung) 



Tafel 12 Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) 

16 

? 

J,9 

7 6 
O cc:O 

0 
3 

d o 
25 

24 

liii 
23 

27 ooo<'o 28 
25 26 

30 
33-UJ 

~ ~-
34 

29 



zu Tafel 12 Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl Bemerkung je Einheit 

1 435-17.700 Gasdrehgriff vollst. D 243.4 

2 435-17.903 Griffrohr kpl. D 243.3-z 2.3 

3 435-17.901 Anlaufscheibe D 243.1-18 

4 435-17.900 Gehäuse kpl. D 243.2-z 1 

5 400-17.911 Hebel für Gasdrehgriff 1 D 202.1-03 

6 408-17.903 Hebelschraube 2 f. Gasdre hgriff u. 
Kupplungshebel 

7 DIN 6797 J 5,3 Zahnscheibe 2 
"' '° 8 DIN 934 M 5 Sechskantmutter 2 "' - 9 400-17.912 Linsenschraube 2 Hl 3-11 ..0 
" 10 435-17.902 Bremsfederreg u I i ersch raube D 243.1-z 14 U-

-§ 433-17.900 Drehgriffüberzug D 240.1-10.5 KS 
=ii 11 425-17.700 Kupplungshebel vollst. H 213.1.30 

'° 12 510--17.912 Festgriff (Kunststoff) "' " "' 13 425-17.918 Gelenkstück H 213.1.20-z 1 3 
14 425-17.917 Handhebel für Kupplung H 203.1 - 03.2 

15 511-17.640 Seilzug für Kupplung vollst. 
M 1071 k 115 Lötnippel 1 21.2 f. Kuppl.- u. Bremszug 

16 428-17.715 Bowdenzugverste llung 2 543.1 f. Kuppl.- u. Bremszug 

DIN 71987 C 2,5 Hül se n. Bedarf für jeden Bowdenzug 

404-17.232 Seilnippel 1 für Kupplungszug 

616 z 263 Faltenbalg 2 für Kupplungs- u. Bremszug 

428-17.635 Plastiköler n. Bedarf für jeden Bowdenzug 

17 515-17.630 Seilzug für Bremse vollst. 1 
511 - 17.630 Seilzug für Bremse vollst. 1 f_ Schweden 

18 400--17.141 Einste llschraube 1 
19 400-17.142 Sechska ntmutter l 



zu Tafel 12 Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 

20 400-17.140 Einstellring 
405-17.211 Nippel für Bremszug 

21 428-17.611 Seilzug für Vergaser vollst. 
400-17.125 Lötnippel für Gaszug 

22 428-17.719 Seilumlenkrohr 
422-17.112 Hülse für Gaszug 

M 1071 k 177 Nippel für Gaszug 
23 437-17.610 Fußbremshebel vollst. mit Muffe 
24 DIN 73483 B Muffe 
25 423-21.387 Gummiring 17 (/) 

26 255-05.340 Anlaufscheibe 
27 DIN 471 18 x 1,2 Si ehe ru n g s ring 
28 1080 k 6 Schmiernippel 
29 511-17.607 Bremsgestänge vollst. 
30 DIN 433 6,4 Scheibe 
31 DIN942xl2 Splint 
32 512-17.101 Feder 
33 433-17.100 Sicherungsblech 
34 428-17.103 Flügelmutter 

429-18.640 Kette mit Schloß 114 Glieder 
¼ " X 3/ 10" 

432-18.640 Kette mit Schloß 112 Glieder 
¼" X 3/10" 

435-18.610 Kette mit Schloß 116 Glieder 
¼ " X 3/ 16" 

512-17.100 Mutter 

Stückzahl 
je Einheit 

1 
2 
2 
2 
1 
1 
3 

Be merkung 

515-001 

Norwegen, Schweden 



Tafel 12 a 

Schalt-, Betätigungshebel -

Züge (Fußschaltung} 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 12 a Schalt-, Betätigungshebel - Züge {Fußschaltung) 

10 

23 20 22 

C ,_,, 

-

21 

(i:t 

=· 

7 8 
l:IID (Q'. 

19 

r· 6 

5 

15 

14 

' () 
16 17 

i~ 



zu Tafel 12 a Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Beste ll-Nr. Benennung Stückzahl Bemerkung je Einheit 

515-17.710 Gasdrehgriff vollst. D 250.2 LC/ KS 

l 515-17.909 Griffrohr kpl. D 250 .1-Z 2 KS 

2 515-17.908 Gehäuse kpl. D 250.1-Z 1 LC 

3 400--17.911 Handhebel D 202 .1 -03 

4 515-17.904 Haltewinkel D 250.1-04 

5 515-17.910 Bremsklotz mit Feder l D 250.1-12 u. 13 

6 515-17.905 Druckstück l D 250.1-09 

"' 7 515-17.906 Gewindestift l D 250.1- 11 
'<l 

"' 8 515-17.907 Sechskantmutter l D 250.1 - 19.1 ..._ 
M 

9 408-17.903 Hebelschraube 2 f. Bre ms- u. Kupplungshebel Q) 
.0 
0 DIN 6797 J 5,3 Zahnscheibe 2 
~ 
::, DIN 934M 5 Sechska ntmutter 2 < 
"§ 10 510-17.912 Festgriff (Kunststoff) 

-u 11 425-17.918 Gelenkstück H 213.120-Z 1 

..._ 12 425-17.917 Handhebel für Kupplung H 203.1-03.2 ,..._ 
0 515-17.625 Seilzug für Kupplung l CO ~, 
3 515-17.715 Bowdenzugverstellung 2 f. Kuppl.- u. Bremszug 

515-17.631 Seilzug für Bremse 
428-17.715 Stellschraube 543.1 

616 z 263 Faltenbalg 
428-17.635 Plastiköler 
400-17.141 Ei nstel !schraube 
400-17.142 Sechska ntmutter 
400--17.140 Einstellring 
405-17.211 Nippel für Bremszug 



zu Tafel 12 a Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Beste ll -Nr . Benennung Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 

515-17.640 Gaszug 
400-17.125 Lötnippel für Gaszug 1 
422-17.112 Hülse für Gaszug 1 
M 1071 K 177 Nippel für Gaszug 1 

13 428-17.633 Fußbremshebel vollst. m. Muffe 1 ab Fg.-Nr. 5 398 015 

14 616 z 25 Muffe 1 
15 423-21.387 Gumm iring 17 (/) 2 
16 255-05.340 Anlaufscheibe 2 
17 DIN47118 x l.2 Sicherungsring 2 

DIN943 x 25 Splint 1 
18 428-17.109 Mitnehmerplatte 
19 511-17.607 Bremsgestänge 

DIN 433 6.4 Scheibe 
DIN942xl2 Splint 

20 512-17.100 Mutter 
21 DIN 934M6 Sechskantmutter 
22 433-17.100 Sicherungsblech 
23 428-17.103 Flügelmutter 

429-18.640 Kette m. Schloß 114 Glieder 
432-18.640 Kette m. Schloß 112 Glieder 
435-18.610 Kette m. Schloß 116 Glieder Norwegen, Schweden 



Tafel 13 

Schalt-, Betätigungszüge -

Züge (Handschaltung) 



Tafel 13 Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 

37 35 

~ 
( 0 

31 
17 7 

21 1)::,,, 1) 

...c 15 

-~ ~ 36 

1 30 18 16 
19 1 

38 

1 25 
3 

a 

,,o~ 10 24 0 
(a, 

23 ! 31 
g9 0 

8 ) '' 
.. 
~ 

21 32 ~ 
~ 
C 31 
U 33 

Jb 34 



zu Tafel 13 Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 

Bild-Nr. Beste ll-Nr. B e n e nnung 
Stückzahl 

Be merkung je Einheit 

1 435-17.700 Gasdrehgriff kpl. D 243.4 

2 435-17.903 G riffrohr kpl. D 243 .3 - z 2.3 

3 435-17.901 Anlaufscheibe D 243.1 - 18 

4 435-17.900 Gehäuse kpl. D 243.2 - z 1 

5 400--17.911 Hebel für Gasdrehgriff D 202.1 - 03 

6 408-17.903 Hebelschraube l f . Gasdrehgriff 

7 DIN 6797 J 5,3 Zahnscheibe 2 fü r Gas- und Schaltdrehgriff 

8 DIN 934 M 5 Sechskantmutter 2 für Gas- und Schal tdrehgriff 
M 9 400--17.912 Linsenschraube für Gasd rehg riff l HL 3-11 "' 0-

--- 10 435-17.902 Bremsfederregul-ierschraube l D 243.1 - z 14 
..0 li 433--17. 900 Drehgriffüberzug 2 D 240.1 - 10.5 KS Q) 
u... 
.c 12 429-17.701 Schaltdrehgriff kpl. D 625 .12 f . Belgien 
~ 

'Ö 510-17.720 Schaltdrehgriff mit Sperre für Holland! D 626.13 

"' 13 428--17.901 Griffrohr kpl. D 625.12 - z 2 
M ,.._ 

14 429-17.902 Hebel für Schaltdrehgriff D625.ll z - 3 N 

3: 15 429-17.900 Gehäuse kpl. D 625 .11 - z 1.2 

16 429-17.903 Linsenschraube für Schaltdrehgriff D 620.1 - 11.1 

17 404-17.914 Hebelsch raube für Schaltdrehgriff D 620. l - 05 .l 

18 404-17.912 Kugel für Schaltdrehgriff 
19 404-17.913 Druckfeder fü r Schaltdrehgriff D 620 .1 - 13.1 

20 428-17.640 Kupplungszug vollst. l 
M 1071 k 115 Lötnippel f. Kupplungs- und Bremszug 2 21.2 

21 428-17.715 Bowdenzugverstellung 2 für Kup plungs- und Bremszug 

DIN 71987 C 2,5 Hülse n. Bedarf 
404-17.232 Seilnippel für Kupplungszug 1 
616 z 263 Faltenbalg für Kupplungs-, Brems-

und Schaltzug 3 
428-17.635 Plastiköler 4 fü r jede n Bowdenzug 1 Stück 



zu Tafel 13 Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

22 428-17.630 Bremszug vollst. 
23 400-17.141 Einstellschraube 
24 400-17.142 Sechskantmutter 
25 400-17.140 Einstellring 

405-17.211 Nippel für Bremszug 
26 428-17.611 Gaszug vollst. 

400-17.125 Lötnippel für Gaszug 
27 428-17.719 Umlenkrohr für Gaszug 

422-17.112 Hülse nur für Gaszug 

M 1071 k 177 Nippel für Gaszug 
28 428-17.624 Schaltzug vollst. 

428-17.106 Lötnippel für Schaltzug 
29 428-17.720 Umlenkrohr für Schaltzug 

428-17.105 Nippel für Schalthebel 
428-17.233 Seilnippel für Schaltzug 

30 428-17.600 Bremsgestänge f. Belgien 

433-17.614 Bremsstange vollst. l 1. Holland 

31 DIN 433 6,4 Scheibe 3 
32 404-17.215 Feder l 
33 433-17.100 Sicherungsblech l 
34 428-17.103 Flügelmutter 
35 DIN 941,5x 12 Splint 
36 405-11.241 Tre ta rm rechts 
37 405-11 .242 Tretarm links 
38 400-11 .900 Spannkeil mit Scheibe und Mutter n. Bedarf 

400-11.901 Pedal rechts und links 1 Paar 
429-18.640 Kette mit Schloß 114 Glieder ½ " x 3/ 10" 1 
428-18.115 Kabelhalter 1 1. Holland, Belgien 



Tafel 13 a 

Schalt-, Betätigungshebel -

Züge (Handschaltung) 

ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 



Tafel 13 a Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 

10 
14 

20 17 19 

5?'-tJC ~1s 
1111,emse • 

22 

~ ) 

' 13 ~ 

23 

D 

16 

6 Q 

!==(0;~ 4 

7 s l 
(,;. 

5 

21 

@Jlt; ;: =-~ 1 



zu Tafel 13 a Schalt-, Betätigungshebel - Züge {Handschaltung) ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

515-17.710 Gasdrehgriff vollst. D 250.2 LC/KS 

l 515-17.909 Griffrohr kpl. l D 250.1-Z 2 KS 

2 515-17.908 Gehäuse kpl. l D 250.1-Z 1 LC 

3 400-17.911 Handhebel l D 202.1-03 

4 515-17.904 Haltewinkel l D 250.1-04 

5 515-17.910 Bremsstück mit Feder l 
6 515-17.905 Druckstück l D 250.1--09 

7 515-17.906 Gewindestift 1 D 250.1-11 
} für Gas- u. 

"' Schaltdrehgriff '° 0- 8 515-17.907 Sechskantmutter 1 D 250.1-19.1 
' M 

9 408-17.903 Hebelschraube 2 
} für Gas- u. Schaltdrehgriff 

Q) 
..0 

DIN 6797 J 5.3 Zahnscheibe 2 C 

~ 
:, DIN934M 5 Sechskanmutter 2 < 

..c 433-17.710 Schaltdrehgriff, 3 Gänge 
:;: 

515-17.705 Schaltdrehgriff m. Sperre .:;; Holland! D 683.26 LC/KS 

' 10 515-17.900 Gehäuse kpl. D 683.1-Z 1 LC ..... 
0 11 515-17.911 Griffrohr kpl. ex, D 680.1-Z 2 KS "' 3 515-17.901 Griffrohr kpl. Holland! D 680.2-Z 2 KS 

433-17.900 Drehgriffüberzug D 240 .1-10.5 KS 
12 404-17.914 Hebelschraube D 620.1-Z 5 
13 515-17.903 Skalenschild D 683.1-23 
14 515-17.904 Haltewinkel 1 D 250.1--04 
15 515-17.902 Kupplungshebel 1 D 680.1-Z 3 

515-17.625 Kupplungszug vollst. 1 
515-17.715 Bowdenzugverstellung 2 für Kupplungs- u. Bremszug 



zu Tafel 13 a Schalt-, Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) ab Fahrg.-Nr. 5 444 501 

Bild-Nr. 
1 

Bestell -Nr. B e n e nnung Stückzahl 
Beme rkung je Einheit 

515-17.631 Bremszug 
} Einze lte il e siehe Tafe l 120 

515- 17.640 Gaszug 
433- 17.640 Schaltzug vollst. 

16 433-17.114 Bremsstange für Belgien, Dänemark 

433-17.614 Bremsstange für Holland, Surinam 

DIN 433 6.4 Scheibe 
DIN94 2x12 Splint 1 

17 512-17.100 Mutter 1 
18 DIN934M6 Sechska ntm utter 1 
19 433-17.100 Sicherungsblech 1 
20 428-17.103 Flügelmutter 1 
21 405- 11.241 Tretarm rechts 1 
22 405-11.242 Tretarm links 1 
23 400-11.900 Spannkeil m. Scheibe u. Mutte r 2 

400-11.901 Pedale rechts u. links Paar 
432-18.640 Kette m. Schloß 112 Glieder 1 für Surinam, Dänemark 

429-18.640 Kette m. Schloß 114 Glieder 1 für Holland 

435-18.610 Kette m. Schloß 116 Glieder 1 für Belgien 

428-18.115 Kabelhalter 1 



Tafel 14 

Schutzbleche 



Tafel 14 Schutzbleche 

1 
7{: 00 00 :}7 o ~ o 

8 9 8 

3 

8 0 
9 0 

9 0 
o,.,O 

s o 
A 7 

12 
O ==Q 13 

17 
0 0 15 

!._!, 
16 



zu Tafel 14 Schutzbleche 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B e nennung 
Stückzahl Beme rkung je Einheit 

512-19.600 Vorderradschutzblech vollst. Farbe angeben! 

433-19.110 Abziehbild 
2 512-19.601 Haltebügel oben vollst. 
3 512-19.602 Haltebügel unten vollst. 1 
4 DIN 933 M 5 x 10 Sechskantsch raube 4 
5 428-19.121 Scheibe 4 } ,. Bole,,,. de, Hol>obO,•I 

6 DIN 6797 A 5.3 Zahnscheibe 4 am Schutzblech 

M 
7 DIN 933 M 6 x 10 Sechskantsch raube 6 } z. Befestg. der Haltebügel 

"' 8 DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 6 an der Tel egabel 
0,. 

-- 9 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 6 ) '"" M . d. Holreba,ol o, .D 
Q) Telegabel 

u.. 2x z. Bef. d. Rahmenendteiles 
"§ 2x z. Bef. d. Nummernschildhalters 
'5 10 1236 z 06 Gummiring f. Halterung d . Bremsseiles 

"' u. d. Tachospi rale am M ..... 
"" Haltebügel uni. rechts 
3: 

11 512-19.612 Rahmenendteil Farbe angeben! 

12 DIN 125 7.4 Scheibe 2 
} ,. '•'· d~ Rohmo,o,dreil•• 13 DIN 933 M 7 x 40 Sechskantschraube 2 

14 DIN 85 AM 6 x 15 Linsenschraube 2 
15 DIN137B6 Federscheibe 4 2x z. Bef. d . Rahmenendteiles 

2x z. Bef. d. Nummernschild-
halters 

16 DIN 85 AM 6 x 12 Linsenschraube 2 z. Bef. d. Nummernschildhalters 



zu Tafel 14 Schutzbleche 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

510-19.211 Abziehbild 2 KS 50 Super 

510-19.210 Abziehbild 2 Sport-Combinette 

17 510-19.160 Nummernschildhalter l nur f . KS 50 Super 

510-19.613 Rahmenendteil 1 } Farbe angeben! 
N1806z66 Gummipilz 2 für Holland 

433-19.210 Abziehbild 2 



Tafel 15 

Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 



Tafel 15 Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

8 9 
lOc- o 0 

°""' 0 0 ;;:,-- 4 __. .. 0 0 -0 
10 11 3 3 11 10 

2 
«_m_;, 1-t·:\B~ 

5 

~12 

l 
13 

14 

26 

15 
O• ,o 

.> 16 _-c 

~ 
18 ~ 

19 e 3 
20 

• I r 
s, :JI 

21 

22 

23 
1) 

24 

- 25 

27 



zu Tafel 15 Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

515-20.700 Kraftstoffbehälter vollst. mit Tankver- Farbe angeben! 

sch luß, jedoch ohne Benzinhahn mit Kniekissen! 

515-20.701 Kraftstoffbehälter vollst. mit T ankver- Farbe angeben! 

schluß, jedoch ohne Benzinhahn ohne Kniekissen! 

423-20.310 Abziehbild 1 
2 515- 20.100 Plakette 2 
3 M 1806 z 59 Tülle 2 
4 400-20.105 Distanzrohr 2 

M 
--0 5 432-20.610 Tankverschluß <>-
e:::: 

510- 20.132 Gummieinlage rechts li 
Q) 510-20.133 Gummieinlage links LL 

~ 510-20.134 Gummieinlage rechts 
'Ö 510-20.135 Gummieinlage links 
--0 6 510-20.216 Kniekissen links [ unbedingt den Spezial kleber M ,..._ 
N 

510- 20.217 Kniekissen rechts f verwenden! 
3 

510-20.220 Spezial-Kleber 1 Tube 
510-20.710 Knieküsen vollst. mit Kleber 1 Satz 

7 423-20.710 Benzinhahn kpl. 1 
8 DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 2 

} z. Tankbefest igung vorn 
9 423- 10.313 Unterlegscheibe 2 

10 DIN 933 M 6 x 15 Sechskantschraube 4 2x z. Tankbefestigu ng vorn 
2x z. Tankbefestigung hinten 

11 400-20.106 Scheibe 2 Tankbefestigung hinten 

12 510-20.205 Gummiauflage 
13 432- 20.115 Bolzen 

432-20.116 Gummischlauch 
14 510- 20.610 Kraftstoffsch lauch 



zu Tafel 15 Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. 

428-20.713 
15 DIN 837 6 x 7 
16 DIN 895 10 x 11 
17 DIN 89514 x 17 
18 432-20.160 
19 DIN 895 9 x 10 
20 428-20.109 
21 428-20.620 
22 428-20.113 
23 428-20.114 
24 2021 z 23 
25 251 - 09.100 
26 405-20.628 

400-20.300 
27 M 1671 z 64 

B enen nung 

Werkzeugsatz vollst. 
Doppel ri ngsch lüsse l 
Doppelschraubenschlüssel 
Doppelsch rau bensch I üssel 
Halteklammer 4-teilig 
Doppelschraubenschlüssel 
Reifenheber 160 lg. 
Radmuttersch I üssel vollst. 
Schraubenzieher 7 mm, 175 lg . 
Schraubenzieher 3,5 mm, 157 lg. 
Stecksch I üssel 10 x 11 
Steckschlüssel SW 21 
Luftpumpe 270 mm lg. 
Putztuch 
Dorn 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 



Tafel 15 a 

Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 



Tafel 15 a Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

2 . 

ZL:INC>APF> 

15 
C)ra 0 

16 

! 31 ' 17 
19 ., C 

3 
18 

' 20 

· 14 21 

7 

~ 
23 

12 24 1,,;.l,.,,..o:;:_-_ -..,:QZ)i 

-= 13 

4 3 11 10 fila 26 

ei o ~ ~--C----1~::.-:_-:_-_-:_::-_:-'._~---=-=--:_: :-=- 1..C'""_::-:_::-:_:-_'.-) 

25 -

27 ====== 



zu Tafel 15 a Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
·stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

515-20.902 Kraftstoffbehälter vollst. mit Tankver- Farbe angeben, 
schluß, jedoch ohne Benzinhahn mit Kniekissen! 

515-20.901 Kraftstoffbehälter vollst. mit Tankver-
Farbe angeben, 

schluß, jedoch ohne Benzinhahn 1 ohne Kniekissen! 
2 510-20.130 Plakette 2 
3 M 1806 z 59 Tülle 2 
4 400-20.105 Distanzrohr 2 

"' 5 432-20.610 Tankverschluß 1 
-0 

Gummieinlage rechts 0-. 510-20.132 -C") 

510-20.133 Gummieinlage links ., 
..0 

510-20.134 Gummieinlage rechts 0 

~ 
:, 510-20.135 Gummieinlage links < 

.,= 6 515-20.103 Kn iekissen links } unbedingt den Spezialkleber :;: 
515-20.104 Kniekissen rechts verwenden! -.; 

- 510-20.220 Spezial-Kleber 1 Tube 
" Kniekissen vollst. mit Kleber 1 Satz D 515-20.903 CO 
N 

Benzinhahn mit Wasserabscheider 1 3= 7 428-20.712 a b Fg. -N r. 5 398 015 

428-20.901 Ta n k-Ansch lußdichtung 1 
) wm s,.,;,hoh, 428-20.902 Gummidichtung 2 

428-20.903 Glas 1 
428-20.904 Bechermantelschraube 1 

8 DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 2 
} zur Ta nkbefestigung vo rn 

9 423-10.313 Unterlegscheibe 2 

10 DIN 933M6 x 15 Sechskantschraube 4 2x z. Ta nkbefestigung vorn 
2x z. Tankbefestigung .hin ten 



zu Tafel 15 a Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung . je Einheit 

. 11 400-20.106 Scheibe 2 Tankbefestigung hinten 

12 510--20.205 Gummiauflage 1 

13 432-20.115 Bolzen 1 
432-20.116 Gummischlauch 1 
510--20.610 Kraftstoffschlauch 1 
428-20.713 Werkzeugsatz vollst. 
428-20.715 Schlüssel-Satz 

15 DIN 837 6 x 7 Doppelringschlüssel 
16 DIN 895 9 x 10 Doppelschraubenschlüssel 
17 DIN 89510 x 11 Doppelschraubenschlüssel 
18 DIN 89514 x 17 Doppelschraubenschlüssel 
19 432-20.160 Halteklammer 4-teilig 
20 428-20.109 Reifenheber 160 lg. 
21 428-20.620 Radmutterschlüssel vollst. 1 
22 428-20.113 Schraubenzieher 7 mm, 175 lg . 1 
23 428-20.114 Schraubenzieher 3,5 mm, 157 lg . 1 
24 2021 z 23 Steckschlüssel 10 x 11 1 
25 251-09.100 Steckschlüssel SW 21 1 
26 405-20.628 Luftpumpe 270 mm lg. 1 

400--20.300 Putztuch 1 
27 M 1671 z 64 Dorn 1 



Tafel 16 

Doppelsitzbank - Einfachsitzbank -

Radständer 



Tafel 16 Doppelsitzbank - Einfachsitzbank - Radständer 

2 

6 . ""'° 
5 

7 

15 14 12 
Ci:=- :, ~ 

Q9 
13 

17 

18 



zu Tafel 16 Doppelsitzbank - Einfachsitzbank - Radständer 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

433-23.703 Doppelsitzbank vollst. Farbe angeben! 

433-23.900 Federsatz unten 1 Satz 
433-23.901 Haltegriff 1 

2 433-23.141 Plakette 1 

3 510-23.100 Haltebolzen 1 
} f. Sitzbankbefestigung vorn 

4 DIN 936 M 10 Sechskantmutter 1 

5 DIN 1278 7 Federring 2 } f. Sitzbankbefestigung hinten 

6 DIN 933 M 7 x 20 Sechskantschraube 2 Denfe ld-Au sführu ng 
M 

Einfach-Sitzbank -0 7 433-23.705 f. Norwegen, Schweiz, Schweden! 0-- DIN 931 M 7 x 85 Sechskantschraube ..<i 
} , Bel. de, e;ofocl,-Si>,book 

., DIN 127 B 7 Federring u.. 
..c: DIN934M7 Sechskantmutter ~ 
-'o DIN 936 M 10 Sechskantmutter 
-0 

8 512-14.613 Fußraste vol Ist. 1 Paar M 
"-c... 

9 DIN 127 B 10 Federring 2 3: 
10 DIN 933 M 10 x 18 Sechskantschraube 2 
11 512-21 .600 Radständer vollst. 1 

510-21.608 Radständer vollst. 1 f. Holland! 

12 432-21.110 Distanz rohr 1 
13 423-21.387 Gummiring 2 
14 DIN 127 B 8 Federring 
15 DIN 931 M 8 x 65 Sechskantschraube 
16 432-21.120 Zugfeder 
17 432-21.711 Rückblickspiegel 
18 425-21.610 Rückblickspiegel f. Exportländer mit 

Linksverkehr! 



Tafel 16 a 

Doppelsitzbank - Einfachsitzbank -

Radständer 

ab Fahrg.-Nr. 5 398 015 



Tafel 16 a Doppelsitzbank - Einfachsitzbank - Radständer 

15 14 12 
e=:,- .0 e::=l 

4 @ Q9 

31 

13 
7 

n 
11 

f 

17 

18 

2 



zu Tafel 16 a Doppelsitzbank - Einfachsitzbank - Radständer 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Beme rkung Stückzahl 

l 510-21.716 Doppelsitzbank vollst. l Farbe angeben! 

2 433-23.141 Plakette l 
3 510-23.100 Haltebolzen 1 

} für Sitzbankbefestigung vorn 4 DIN 936M 10 Sechskantmutter l 
5 DIN 127 B 7 Federring 2 

} für Sitzbankbefestigung 6 DIN 933 M 7 x 20 Sechskantschraube 2 hinten 

7 433-23.705 Einfach-Sitzbank für Norwegen, Schweiz, 
.,, Schweden, Dänemark 
"' l '· "' ,. füfo~.s;,,boo> 

0-- DIN931 M7 x 85 Sechskantschraube -M 

DIN 127 B 7 Federring "' ..c 
0 DIN 934M 7 Sechskantmutter 
~ 
:, DIN 936 M 10 Sechskantmutter <( 

..c: 8 512-14.613 Fußraste vollst. l Paar 
~ 

9 DIN 127 B 10 Federring 2 -'ö 

- 10 DIN 933M lOx 18 Sechskantschraube 2 
r--.. 

Radständer vollst. 0 11 515-21 .600 l ab Fg.-Nr. 5 444 501 0, 
CS 

3 515-21.601 Radständer vollst. l ab Fg .-Nr. 5 444 501, f. Holland 
12 432-21.110 Distanzrohr l 
13 423-21.387 Gummiring 2 
14 DIN 127 B 8 Federring l 
15 DIN931 M8x65 Sechskantschraube . l 
16 432-21.120 Zugfeder l 
17 432-21.711 Rückblickspiegel 1 

432-21.900 Spiegelglas für Spiegel 432-21.711 
18 425-21.610 Rückblickspiegel für Exportländer mit 

Linksverkehr! 

425-21.900 Spiegelglas für Spiegel 425-21.610 



Tafel 17 

Packtaschenträger - Kofferträger -

Gepäckträger 



Tafel 17 Packtaschenträger - Kofferträger - Gepäckträger 

4 5 = o 6 

8 



zu Tafel 17 Packtaschenträger - Kofferträger - Gepäckträger 

Bild-N r. 
1 

Bestell-Nr. Be nenn ung 
Stückzahl Bemerkung je Einheit 

1 433-23.646 Packtaschenträger links vol lst. 1 

2 DIN 933 M 8 x 22 Sechskantschraube 2 z. 
0

Bef. d. Packtaschenträger 

3 433-23.647 Packtaschenträger rechts vollst. entfallen dafür! 

4 DIN931 M6 x45 Sechskantschraube 1 

DIN931 M6x35 Sechskantschraube 2 l '· Sef d. Podro " ' "" "' , • ., 
5 DIN 127 B 6 Fede rring 3 u. Kofferträgers 

6 DIN 934 M 6 Se chskantmutter 3 

7 433-23.645 Koffert rä ger kp l. 
M 
-0 · 510- 23.103 Befest igungswinkel z. Anbringung van Pa ckta schen-"' 
--- trägem, wenn kein Kofferträger 
l5 
<ll montiert ist. 

u... 
~ 

433-23.715 Packtaschent räger links und rechts :;: 
'Ö mit Befestigungste ilen 1 Satz 
-0 

8 510-21.604 Gepäckträger kpl. 1 
} nur für Schweiz, Schweden, 

M Norwegen "-
"' Farbe angeben! 
~ 

DIN 931 M 7 x 75 Sechskantschraube 

DIN 127B7 Federring 
DIN 934 M 7 Sechskantmutter 
DIN931 M6 x 35 Sechskantschraube Befestig ungste il e für 

DIN127B6 Federring Gepäckträger 510-21.604 

DIN 934 M 6 Sechskantmutte r 



Tafel 18 

Beinschild 



Tafel 18 Beinschild 

10 

r=. LJ ~ 
11 1>= 0 0-4 - 0 0 • 11 

3 3 



zu Tafel 18 Beinschild 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

515-23.705 Beinschildpaar mit Befestigungsteilen nur für Fahrzeuge ahne Gebläse 

515-23.715 Beinschildpaar mit Befestigungsteilen nur für Fahrzeuge mit Gebläse 

l 423-21.610 Beinschutzhalter Z.B. 
2 DIN 931 M 6 x 35 Sechskantschraube l 
3 DIN 127 B6 Federring 3 
4 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 3 
5 423-21.302 Distanzrohr l 
6 422-14.177 Gummitülle 2 

M 

"' 7 DIN931 M8x50 Sechskantschraube 0--- 8 DIN127B8 Federring ...: 
..0 

J' 9 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 
"tj 10 510-23.682 Untere Halterung vollst. f. Fahrzeuge ohne Gebläse 
'Ö 510-23.681 Untere Halterung vollst. l f. Fahrzeuge mit Gebläse 

"' 11 DIN 933 M 6 x 15 Sechskantschraube 2 M ,.._ 
} f. Fahrzeuge ohne Gebläse "' 12 515-23.606 Beinschild links kpl. mit Zierleiste l 3 

13 515-23.607 Beinschild rechts kpl. mit Zierleiste 1 
515-23.602 Beinschild links kpl. mit Zierleiste 1 } f. Fahrzeuge mit Gebläse 
515-23.603 Beinschild rechts kpl. mit Zierleiste l 
428-23.122 Plastikzierleiste 2 
428-23.124 Endstück 4 
428-23.125 Befestigungsklammern 10 



Tafel 18 a 

Beinschild 



Tafel 18 a Beinschild 

14 

2 

0 4 
~ 5 

--.s:O 6 

~ 7 

1:) 8 
0 9 

11 10 

Q O -0 

13 12 11 



zu Tafel 18 a Beinschild 

Bild Nr. Bestell -Nr. B e nennung 
Stückzahl Bemerkung je Ein hei t 

1 515-23.709 Beinschild mit Befestigungsteilen 1 

2 515-23.618 Beinschildhalter 1 

3 423-21.302 Distanzrohr 1 

4 422-14.177 Gummitülle 2 

5 515-23.103 Winkel l 
515-23.104 Winkel 1 

6 DIN931 M8x45 Sechskantschraube 1 

"' 7 DIN 931 M 8 x 55 Sechskantschraube l 
"' "' 8 DIN 127 B 8 Federr ing 2 
---M 

9 DIN 934M8 Sechskantmutter 2 (1) 

..a 
514-23.100 Abstandsrohr 0 10 1 

~ 
:, 11 DIN 933 M 5 x 12 Sechskantschraube 2 

<( 

~ 
12 DIN 127 B 5 Federring 2 

-ü 13 DIN934M5 Sechskantmutter 2 

---
428-23.122 Plastikzierleiste 2 

..... 
Befestigungsklammer 0 428-23.125 10 00 , ... 

3 428-23.124 Endstück 4 
14 515-23.109 Plakette 1 

DIN7331 B3x6 x 6 Hohl niet 1 
DIN 7331 B 3 x 6 x 8 Hohl niet 1 




	ETK_515_001
	ETK_515_002
	ETK_515_003
	ETK_515_004
	ETK_515_005
	ETK_515_006
	ETK_515_007
	ETK_515_008
	ETK_515_009
	ETK_515_010
	ETK_515_011
	ETK_515_012
	ETK_515_013
	ETK_515_014
	ETK_515_015
	ETK_515_016
	ETK_515_017
	ETK_515_018
	ETK_515_019
	ETK_515_020
	ETK_515_021
	ETK_515_022
	ETK_515_023
	ETK_515_024
	ETK_515_025
	ETK_515_026
	ETK_515_027
	ETK_515_028
	ETK_515_029
	ETK_515_030
	ETK_515_031
	ETK_515_032
	ETK_515_033
	ETK_515_034
	ETK_515_035
	ETK_515_036
	ETK_515_037
	ETK_515_038
	ETK_515_039
	ETK_515_040
	ETK_515_041
	ETK_515_042
	ETK_515_043
	ETK_515_044
	ETK_515_045
	ETK_515_046
	ETK_515_047
	ETK_515_048
	ETK_515_049
	ETK_515_050
	ETK_515_051
	ETK_515_052
	ETK_515_053
	ETK_515_054
	ETK_515_055
	ETK_515_056
	ETK_515_057
	ETK_515_058
	ETK_515_059
	ETK_515_060
	ETK_515_061
	ETK_515_062
	ETK_515_063
	ETK_515_064
	ETK_515_065
	ETK_515_066
	ETK_515_067
	ETK_515_068
	ETK_515_069
	ETK_515_070
	ETK_515_071
	ETK_515_072
	ETK_515_073
	ETK_515_074
	ETK_515_075
	ETK_515_076
	ETK_515_077
	ETK_515_078
	ETK_515_079
	ETK_515_080
	ETK_515_081
	ETK_515_082
	ETK_515_083
	ETK_515_084
	ETK_515_085
	ETK_515_086
	ETK_515_087
	ETK_515_088
	ETK_515_089
	ETK_515_090
	ETK_515_091
	ETK_515_092
	ETK_515_093
	ETK_515_094
	ETK_515_095
	ETK_515_096
	ETK_515_097
	ETK_515_098
	ETK_515_099
	ETK_515_100
	ETK_515_101
	ETK_515_102
	ETK_515_103
	ETK_515_104
	ETK_515_105
	ETK_515_106
	ETK_515_107
	ETK_515_108
	ETK_515_109
	ETK_515_110
	ETK_515_111
	ETK_515_112
	ETK_515_113
	ETK_515_114
	ETK_515_115
	ETK_515_116
	ETK_515_117
	ETK_515_118
	ETK_515_119
	ETK_515_120
	ETK_515_121
	ETK_515_122
	ETK_515_123
	ETK_515_124
	ETK_515_125
	ETK_515_126
	ETK_515_127
	ETK_515_128
	ETK_515_129
	ETK_515_130
	ETK_515_131
	ETK_515_132
	ETK_515_133
	ETK_515_134
	ETK_515_135
	ETK_515_136
	ETK_515_137
	ETK_515_138
	ETK_515_139
	ETK_515_140
	ETK_515_141
	ETK_515_142
	ETK_515_143
	ETK_515_144
	ETK_515_145
	ETK_515_146
	ETK_515_147
	ETK_515_148
	ETK_515_149
	ETK_515_150
	ETK_515_151
	ETK_515_152
	ETK_515_153
	ETK_515_154
	ETK_515_155
	ETK_515_156
	ETK_515_157
	ETK_515_158
	ETK_515_159
	ETK_515_160
	ETK_515_161
	ETK_515_162
	ETK_515_163
	ETK_515_164
	ETK_515_165
	ETK_515_166
	ETK_515_167
	ETK_515_168
	ETK_515_169
	ETK_515_170
	ETK_515_171
	ETK_515_172
	ETK_515_173
	ETK_515_174
	ETK_515_175
	ETK_515_176
	ETK_515_177
	ETK_515_178
	ETK_515_179
	ETK_515_180
	ETK_515_181
	ETK_515_182
	ETK_515_183
	ETK_515_184
	ETK_515_185
	ETK_515_186
	ETK_515_187
	ETK_515_188
	ETK_515_189
	ETK_515_190
	ETK_515_191
	ETK_515_192
	ETK_515_193
	ETK_515_194
	ETK_515_195
	ETK_515_196
	ETK_515_197
	ETK_515_198
	ETK_515_199
	ETK_515_200
	ETK_515_201
	ETK_515_202
	ETK_515_203
	ETK_515_204
	ETK_515_205
	ETK_515_206
	ETK_515_207
	ETK_515_208
	ETK_515_209
	ETK_515_210
	ETK_515_211
	ETK_515_212
	ETK_515_213
	ETK_515_214
	ETK_515_215
	ETK_515_216
	ETK_515_217
	ETK_515_218
	ETK_515_219
	ETK_515_220
	ETK_515_221
	ETK_515_222
	ETK_515_223
	ETK_515_224
	ETK_515_225
	ETK_515_226
	ETK_515_227
	ETK_515_228
	ETK_515_229
	ETK_515_230
	ETK_515_231
	ETK_515_232
	ETK_515_233
	ETK_515_234
	ETK_515_235
	ETK_515_236
	ETK_515_237
	ETK_515_238
	ETK_515_239
	ETK_515_240
	ETK_515_241
	ETK_515_242
	ETK_515_243
	ETK_515_244
	ETK_515_245
	ETK_515_246
	ETK_515_247
	ETK_515_248
	ETK_515_249
	ETK_515_250
	ETK_515_251
	ETK_515_252
	ETK_515_253
	ETK_515_254
	ETK_515_255
	ETK_515_256
	ETK_515_257
	ETK_515_258
	ETK_515_259
	ETK_515_260
	ETK_515_261
	ETK_515_262
	ETK_515_263
	ETK_515_264
	ETK_515_265
	ETK_515_266
	ETK_515_267
	ETK_515_268
	ETK_515_269
	ETK_515_270
	ETK_515_271
	ETK_515_272
	ETK_515_273
	ETK_515_274
	ETK_515_275
	ETK_515_276
	ETK_515_277



